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„WIS” 
Tomasz Stupak

Katowice, 
ul. Koraszewskiego 22

tel. 501 404 611
www.dachy-wis.pl

szczegóły na str. 5
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Mikołów, ul. Krakowska 7, tel. 32 307 29 41
www.ekstraoptyk.pl

od poniedziałku do piątku: 9.30-17.00, sobota: 9.30-13.00

v bezpłatny serwis okularów v szeroki asortyment modnych oraz eleganckich opraw okularowych

Promocja szkieł progresywnych!Promocja szkieł progresywnych!
Urbanist Busines z 2800 na 1500 zł!Urbanist Busines z 2800 na 1500 zł!

CLIP-ON NA KAŻDY 
MODEL OKULARÓW

To jest wyrób medyczny. Używaj go zgodnie z instrukcją używania lub etykietą.

30% RABATU DLA EMERYTÓW

Tel. 733 60 50 40

Expresowa 
Firma 

Remontowa 
ü łazienki ü hydraulika ü elektryka 

Krzysztof Foit Bezpłatna wycenaBezpłatna wycena

W obrazach Pawła Jelitko można się zakochać od pierwszego wejrzenia. 
Musimy uratować jego dzieła przed zapomnieniem, bo jest ważnym elementem 
dziedzictwa kulturowego nie tylko Mikołowa ale całego Śląska.  � str. 20-21
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Mikołowski Van Gogh

Paweł Jelitko genialnie naśladował styl Vincenta Van Gogha, 
ale we własnym klimacie i śląskiej scenerii.

Autoportret wykonany jedyną w swoim rodzaju metodą 
„kreseczkowania” kredkami. Dzięki temu obraz migocze, 
jakby go obsiadły kolorowe robaczki świętojańskie.
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Dlaczego politycy PiS i PO oraz zblatowane z nimi środowiska sędziowsko-pro-
kuratorskie, z takim zapałem walczą o „praworządność”, a tak niewiele robią 

dla prawdziwej reformy wymiaru sprawiedliwości? Odpowiedź jest prosta. „Prawo-
rządność” jest medialna i nie wymaga wiele roboty oprócz gadania w telewizji, a przy 
prawdziwej reformie trzeba się napracować. Na własnym przykładzie opowiemy 
Wam jak wygląda w Polsce wymiar sprawiedliwości. W czasie ubiegłorocznej kam-
panii do samorządów, w jednej z naszych gazet zamieściliśmy ogłoszenie wyborcze na 
jedną trzecią strony. Niestety, w natłoku podobnych, politycznych reklam popełniliśmy 
dosyć głupi błąd. Zamieściliśmy błędną sygnaturę o finansowaniu, czyli tekst drob-
nym drukiem pod ogłoszeniem. O pomyłce zorientowaliśmy się, kiedy cały nakład 
został już rozkolportowany. Na szczęście pomyliliśmy dwa zaprzyjaźnione komitety. 
Nikt nie miał pretensji. Kandydaci trochę się pośmiali z tej sytuacji, ale fakturę za-
płacili. Szybko zapomnieliśmy o całej sprawie, ale po kilku miesiącach wezwała nas 
na przesłuchanie policja. Okazało się, że ktoś „życzliwy” napisał donos, a mówiąc 
fachowo poinformował organy ścigania o możliwości złamania przez nas artykułu 
496 Kodeksu Wyborczego. Przyznaliśmy się do „winy”. Wyjaśniliśmy, że nie chodziło 
o polityczny spisek ani o finansowy przekręt, ale o idiotyczną pomyłkę edytorską, jakie 
zdarzają się w gazetach. Policja nie mogła jednak tego puścić płazem, więc zostali-
śmy ukarani grzywną w wysokości 100 zł. Kiedy sięgnęliśmy do portfela sympatyczny 
funkcjonariusz pobłażliwie uśmiechnął się pod nosem: nie tak szybko. Jak się okazało 
sprawa musiała przejść przez tamtejszy sąd rejonowy. Po kilku miesiącach przyszedł 
list polecony. Jeśli myślicie, że ta historia zmierza ku końcowi to się mylicie, bo tam 
wcale nie było danych do przelewu grzywny. Sąd poinformował nas jedynie, który 
sędzia w wyniku losowania dostał tę sprawę. Po trzech tygodniach przyszedł kolejny 
list. To też jeszcze nie jest koniec tej historii, bo w sądownictwie zarządzanym przez 
ministrów Ziobro i Bodnara nie ma miejsca na szybkie happy-endy. Nie było mowy, 
aby po prostu zapłacić stówę i odciążyć sędziów, bo podobno mają pełne ręce roboty. 
Akcja nabrała dopiero rumieńców. Okazało się, iż tamtejszy sąd uznał, że choć „prze-
stępstwo” zostało popełnione na jego terenie, sprawę powinien przejąć Mikołów, bo 
tutaj jest siedziba firmy. Pytamy rzecz jasna retorycznie - jak w Polsce ma być normal-
nie skoro drobną pomyłką edytorską, o zerowych konsekwencjach społecznych, przez 
kilka miesięcy zajmuje się jedna komenda powiatowa policji i dwa sądy rejonowe? Nie 
jesteśmy optymistami. Czekamy aż sprawa pójdzie jeszcze wyżej i trafi do ABW, CBA 
albo ONZ. Na wypadek aresztowania szczoteczki do zębów nosimy przy sobie. 

Beata i Jerzy
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Pierwsza komunia to sakrament. 
Kwestie duchowe powinny być 
w tej uroczystości najważniej-

sze. Prawda jest jednak taka, że dla 
dzieci często bardziej liczy się wymiar 
materialny. Mowa o prezentach, ja-
kie dostają z tej okazji. W Polsce to już 

norma i zwyczaj, że dziecko otrzymuje 
drogie upominki.

- Kiedyś hitem był ipod, czyli cyfrowy 
następca walkmana - wspomina nasz 
rozmówca pan Paweł, który w tym ro-
ku został zaproszony na komunię. - Nie 
jestem rodzicem chrzestnym, ale wiem 

że bratanica liczy na jakieś prezenty. 
Jeszcze nie podjąłem decyzji i próbuję 
się zorientować, co jest na topie. Jeżeli 
nic nie wymyślę, to skończy się na ko-
percie - podkreśla.

Wyboru wielkiego nie ma, bo od lat 
na liście życzeń dzieci są te same rze-
czy. Każda z nich łączy się niestety  
z większym wydatkiem.

Na pewno sprawdzi się nowy smart-
fon, ale warto się wcześniej zoriento-
wać, czy dziecko go potrzebuje, czy nie 
ma już może jakiegoś dobrego i spraw-
nego.

Dużą popularnością wciąż cieszą się 
konsole do gier. Zwłaszcza z zestawem 
kontrolerów ruchu, co pozwala np. ko-
rzystać z gier tanecznych.

Zawsze - i tak jest w Polsce od lat - 
sprawdzi się rower. Ale największym 
hitem jest hulajnoga elektryczna. Pro-
blem w tym, że za e-hulajnogę trzeba 
zapłacić przynajmniej 1 tys. zł. Takie 
oferty można bez trudu znaleźć w mar-
ketach z elektroniką. Jeżeli jednak ktoś 
chciałby wręczyć dziecku lepszy sprzęt, 
to musi też więcej wydać. Kolejna pół-
ka cenowa to już 1,2-1,3 tys. zł. Jednak 
najpopularniejsze modele to wydatek 
zbliżający się do 3 tys. zł.

Jaki prezent dać na komunię? 
DZIECIAKI MARZĄ O JEDNYM
u Jeżeli ktoś zastanawia się nad prezentem komunijnym, to wybór jest prosty. 

W tym roku, zresztą tak jak od kilku lat, króluje jedna rzecz.
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Do przysłowia o nie-
uchronności śmier-
ci i podatków nale-

żałoby chyba dodać podwyżki za 
odbiór śmieci. Gminy są najwięk-
szą ofiarą drożejącej gospodar-
ki odpadowej, choć ich wina jest 
najmniejsza. Na wysoki koszt od-

bioru i utylizacji śmieci decydu-
jący wpływ mają instytucje sto-
jące ponad samorządami. Na sa-
mym szczycie tej drabiny finan-
sowego drenażu stoi Komisja Eu-
ropejska i jej regulacje klimatycz-
ne sprowadzające się do zasady, 
że kto nie segreguje ten płaci. 

Z każdym rokiem kary  
są coraz wyższe,  
ponieważ Bruksela 
konsekwentnie zaostrza 
limity środowiskowe.

W roku 2023 r. wymagany, 
minimalny poziom segrega-

cji odpadów wynosił w Polsce  
35 proc. Niewielu gminom uda-
ło się sprostać tym normom. 
Mimo tego w 2024 r. „zie-
loną” śrubę przykręcono do  
45 proc., a w tym roku obowiąz-
kowy współczynnik recyklingu 
wzrósł do astronomicznego po-
ziomu 55 proc. Bruksela się nie 
krępuje i z każdy kolejnym ro-
kiem będzie dokładać o jeden 
procent, aby w roku 2035 osią-
gnąć poziom 65%. Stawki za 
śmieci windują także rządowe 
podwyżki gazu i prądu, inflacja, 
wzrost płacy minimalnej. 

Jednym słowem oznacza 
to, że koszt gospodarki 
odpadowej może tylko 
wzrastać. 

Odbiór odpadów jest tak kosz-
towny, że samorządowcy nie chcą 
w całości bezpośrednio obcią-

żać tym mieszkańców i dopłacają  
z budżetu miasta. W samych tyl-
ko Wyrach albo Orzeszu w 2024 
roku kwota ta wyniosła okrągły 
milion złotych.

Od ubiegłorocznych 
wyborów w wyrskim 
samorządzie panowała  
w miarę spokojna 
atmosfera aż do kwietnia, 
kiedy radni pokłócili  
się o śmieci. 

Wójt Joanna Pasierbek-Ko-
nieczny zaproponowała, aby od 
lipca stawka za odbiór odpadów 
wzrosła do 42 zł od osoby, czy-
li najwięcej w naszym powiecie. 
Jej zwolennicy mają zdecydo-
waną większość w Radzie Gmi-
ny i przyjęcie uchwały wydawa-
ło się tylko formalnością. Kiedy 
jednak opozycyjny radny Adam 
Myszor zaproponował obniże-

nie podwyżki do 39 zł, wynik 
głosowania nad jego pomysłem 
nie był jednoznaczny. Za było  
3 radnych, 5 się wstrzymało,  
a jedynie 6 opowiedziało się 
przeciw. Później odbyła się 
burzliwa dyskusja i w efekcie 
wójt przeforsowała swój pomysł, 
ale wynik wcześniejszego głoso-
wania dowodzi, że gospodarka 
śmieciowa - jak żaden inny pro-
blem - potrafi zasiać wątpliwości 
wśród radnych. 

Będzie się tak działo w Wyrach 
i innych miejscowościach dopóki 
w naszym regionie nie powstanie 
sieć instalacji do termicznej uty-
lizacji odpadów, potocznie i nie-
słusznie nazywanych spalarnia-
mi. Na razie jednak samorządow-
cy (także nasi) boją się reakcji 
mieszkańców i nie mówią o takim 
pomyśle głośno. Ale to już jest te-
mat na inny artykuł. 

Jerzy Filar

REKLAMA
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Śmieci drożeją i będą drożeć

Adam Myszor, Radny Gminy Wyry
Na sesji zaproponowałem stawkę 39 zł od osoby, tj. taką 
samą jak w sąsiednich Łaziskach Górnych i Orzeszu. Takie 
rozwiązanie oznaczałoby większe wpływy do budżetu gminy, 
ale też ochronę portfeli mieszkańców. Przyjęta ostatecznie 
stawka 42 zł od osoby, jest zdecydowanie za wysoka. 
Większość radnych również miało wątpliwości w tej sprawie. 
Szkoda, że środowiskowa lojalność ostatecznie wzięła górę nad 
zdrowym rozsądkiem. Chciałbym, żeby Gmina Wyry nadal była 
dobrym, a nie drogim miejscem do zamieszkania.

JOANNA PASIERBEK-KONIECZNY, Wójt Gminy Wyry 
(na podstawie wypowiedzi podczas sesji)
System gospodarki odpadami w gminie Wyry generuje rosnące 
koszty. W 2024 roku dopłata z budżetu gminy wyniosła niemal 
1 mln zł, a w 2025 roku, przy obecnej stawce 35 zł od osoby, 
dopłata sięgnęłaby prawie 1,4 mln zł. Proponowana stawka 
w wysokości 42 zł zmniejszy tę dopłatę. Temat był omawiany 
na kilku komisjach, w których radni, jako reprezentanci 
mieszkańców, mieli możliwość zgłaszania uwag. Stawki powinny 
też być oceniane w kontekście zakresu usług. W porównaniu  
z innymi gminami Wyry oferują: wyższe limity odbioru w PSZOK 
niektórych odpadów, w tym budowlanych i wielkogabarytowych, 
ulgi dla dużych rodzin i większą zniżkę za kompostowanie.

u We wszystkich miejscowościach naszego powiatu podrożały śmieci bądź stanie się to niebawem. Najwyższa stawka zacznie od lipca 
obowiązywać w Wyrach. Polityka odpadowa, po raz pierwszy w tej kadencji, podniosła temperaturę podczas obrad tamtejszej Rady Gminy. 

W ogłoszonym przez Gminę Wyry na początku roku przetargu na odbiór odpadów wygrała firma Alba.

Stawki za odbiór odpadów w miejscowościach powiatu mikołowskiego
Wyry 42 zł (od lipca)
Ornontowice 40 zł 
Łaziska Górne 39 zł
Orzesze 39 zł 
Mikołów 36 zł (od lipca)

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

ul.Towarowa 5, 43-188 Orzesze
tel.: +48 604 060 134 +48 666 059 642

www.kolanczak.pl



Polską od 20 lat naprzemiennie 
rządzi duopol Prawa i Sprawie-
dliwości oraz Platformy Oby-

watelskiej. Wbrew pozorom obaj he-
gemoni mają wiele wspólnych cech, 
a jedną z nich jest brak wśród partyj-
nych elit ludzi ze Śląska. Jeszcze nigdy 
nie było tak, aby w ścisłym, decyzyj-
nym kręgu obu partii znalazł się ktoś 
z naszego regionu. Miałem kiedyś oka-
zję zapytać o to ważnego polityka jed-
nego z tych obozów.

- Czego tu nie rozumiesz? Warszawa 
boi się Śląska i woli ludzi stamtąd trzy-
mać na bezpieczny dystans - odparł. 

Nie znaczy to, że nasz region 
jest nieważny w polityce.

Wręcz odwrotnie. Jest takie powie-
dzenie, że kto wygrywa wybory na Ślą-
sku ten zwycięża w całej Polsce. Cza-
sami ta reguła się sprawdza, ale nie za-
wsze. Pięć lat temu prezydentem zo-
stał Andrzej Duda, choć w naszym re-
gionie lepszy wynik miał Rafał Trza-
skowski. Nie zmienia to faktu, że ze 
względu na liczebność Śląsk jest praw-
dziwym zagłębiem wyborczych gło-
sów. Skoro wszyscy o tym wiedzą, dla-
czego w tej kampanii nikt nie próbuje 
zagrać regionalną kartą? Odpowiedzi 
mogą być dwie, w tym jedna spisko-
wa. Nie można wykluczyć, że kandy-
daci wiodących partii, którzy zapewne 
między sobą rozstrzygną decydujące 
starcie, nie chcą zbyt dużo nam obie-
cywać, aby nie wypuszczać śląskiego 
dżina z butelki. Oczywiście nie musi to 
być prawdą. 

Być może nie chodzi o spisek, 
lecz o zwyczajną, polityczną 
odwagę, a raczej jej brak. 

Dlaczego żaden z kandydatów nie 
pokusił się o realną diagnozę sytuacji 

makroekonomicznej i geopolitycznej 
województwa śląskiego? Wiadomo, że 
w czasie kampanii wyborczej nie mó-
wi się prawdy, lecz tylko banały, które 
ludzie chcą usłyszeć. Mimo wszystko, 
Ślązacy zasługują, aby mówić do nich 
otwartym tekstem. A jest o czym roz-
mawiać. Unia Europejska nie zamierza 
odstąpić od największego i najdroż-
szego projektu w swojej historii. Mo-
wa oczywiście o Zielonym Ładzie. Po-
mijając dorabianą do tego ideologię, 
plan polega na eliminacji węgla z unij-
nej gospodarki i zastąpieniu go odna-
wialnymi źródłami energii. Na trans-
formacji energetycznej można zarobić 
kilkanaście bilonów euro i ludzie do-
puszczeni do tego „dealu” nigdy nie 
odpuszczą. Przypomnijmy, że najwięk-
szym, wciąż aktywnym gospodarczo 
regionem górniczym w Unii Europej-
skiej jest Górny Śląsk. Bezpośrednio 
i pośrednio pracuje u nas w tej bran-
ży około 400 tys. ludzi. Są wśród nich 
także pracownicy Elektrowni Łaziska  
i kopalni Bolesław Śmiały. Za kilka lat 
ich zakłady pracy zostaną zamknię-
te, choć z ekonomicznego i technicz-
nego punktu widzenia nic im nie do-
lega. Czy przyszły prezydent Polski bę-
dzie w stanie zatrzymać agonię górnic-
twa, nawet jeśli będzie miał przychylny 
sobie rząd? Oczywiście, że nie. Polscy 
politycy nie mają tyle odwagi co Do-
nald Trump, aby wbrew silnemu, „zie-
lonemu” lobby przywrócić węgiel do 
łask. Nie mają też takiej politycznej si-
ły co Niemcy, którzy - nic sobie nie ro-
biąc z Brukseli - zwiększyli w tym roku 
produkcję energii z węgla kamiennego 
i brunatnego. Powodem jest krach na 
ich rynku zielonej energii. W Niem-
czech słabo wiało i padało, a elektrow-
nie wodne ucierpiały z powodu suszy. 
Ubytki odnawialnej energii sięgnę-
ły kilkudziesięciu procent, więc Berlin 
sięgnął po stary, dobry węgiel. 
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ATRAKCYJNE CENY szczegóły tel. 604 196 619
ATRAKCYJNE CENY 
szczegóły tel. 604 196 619

OKNA • DRZWI
BRAMY • ROLETY

Tychy, ul. Mikołowska 199
tel. 32/217 77 94/95

Wymień z nami okna i drzwi w Programie Czyste Powietrze

Dlaczego nie grają śląską kartą?
u Słuchając kandydatów na prezydenta można jedynie 

się utwierdzić w przekonaniu, że ostatnim politykiem 
dużego formatu, któremu naprawdę zależało na 
Śląsku, był Edward Gierek. I nie ma w tym stwierdzeniu 
nostalgii za PRL, ale czysty żal, że współczesne elity 
władzy nie potrafią albo nie chcą dostrzec ogromnego 
potencjału, jaki tkwi w naszym regionie. 
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Wszyscy wiemy, że Śląsk 
ma ogromny potencjał, 
ale jest bez szans  
w starciu z rozpędzoną 
anty-węglową  
machiną, finansowaną  
i moderowaną politycznie 
przez Unię Europejską. 

Ktoś powie, że epoka su-
rowcowo-przemysłowa mu-
si odejść do lamusa. Może 
i tak, ale na dobre przecież 
trwa era cyfrowa, która dzię-
ki sztucznej inteligencji wcho-
dzi na nowe, niewyobrażal-
ne wcześniej poziomy. USA 
i Azja pod względem nowo-
czesnych technologii już daw-
no uciekły Unii Europejskiej, 

ale być może jest w tym ja-
kaś szansa dla Śląska. Na eu-
ropejskim, zacofanym rynku 
moglibyśmy znaleźć dla siebie 
cybernetyczne nisze, ale do te-
go trzeba nie tylko pieniędzy  
i komputerowych geniuszy, 
ale także politycznej woli. Nie-
stety żaden z kandydatów nie 
zaproponował, aby urucho-
mić w naszym regionie polską 
krzemową dolinę. Kandydaci 
prawicowi, Karol Nawrocki  
i Sławomir Mentzen, trady-
cyjnie wołają o szansę dla wę-
gla, ale bez konkretnego po-
mysłu, jak chcą obejść Euro-
pejski Zielony Ład nie wcho-
dząc w ostrą kolizję z Unią Eu-
ropejską. Z kolei Rafał Trza-

skowski niewiele, a raczej nic 
nie może, bo Koalicja Obywa-
telska, której jest wicepreze-
sem, płynie z unijnym, głów-
nym nurtem. Ostatnim poli-
tykiem dużego formatu, któ-
remu zależało na Śląsku i spo-
ro zrobił dla naszego regionu 
był Edward Gierek. Oczywi-
ście, nie piszemy tego z no-
stalgii za czasami PRL. Gierek, 
mimo ograniczeń poprzed-
niego systemu, dostrzegał  
w Śląsku szanse i możliwości. 
Obecne elity władzy, choć ży-
jemy w czasach nieograniczo-
nych możliwości, widzą tylko 
problemy i wyzwania. 

Szkoda, że finiszująca 
kampania wyborcza jest 
tak słaba, a momentami 
wręcz żenująca.

Została oparta - jak ca-
łe życie publiczne w Polsce - 
na emocjach, złośliwościach  
i hejcie. Wynik tych wybo-
rów może mieć duże zna-
czenie dla bieżącej polityki, 
ale kampania do historii nie 
przejdzie. Jeśli ktoś pochyli 
się nad nią za 20-30 lat, to co 
przeczyta? Że Polacy w 2025 
roku emocjonowali się pły-
waniem z rekinami jednego 
z kandydatów i kawalerką je-
go największego rywala. Co  
o nas pomyślą? Że byliśmy 
tak głupi czy tak szczęśliwi, 

że nie mieliśmy na głowie po-
ważniejszych problemów. Po-
cieszające jest jedynie to, że 

w przyszłym wydaniu gazety 
zakończymy cykl publikacji 
o wyborach prezydenckich. 

Omówimy wyniki i wrócimy 
do tematu za pięć lat. 

Jerzy Filar

Dlaczego nie grają śląską kartą?

Przypomnijmy sobie, jak głosowaliśmy w 2020 roku. 

Andrzej Duda Rafał Trzaskowski
Polska 51,03 48,97
Woj. Śląskie 48,99 51,01
Powiat Mikołowski 48,80 51,20
Łaziska Górne 49,39 50,61
Mikołów 42,67 57,33
Ornontowice 62,05 37,95
Orzesze 56,20 43,80
Wyry 49,36 50,64
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Dotychczas podczas kampanii wyborczej nasz powiat odwiedzili kandydaci: Rafał Trzaskowski, Sławomir Mentzen i Szymon Hołownia.Fo
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WYMAGANIA:
l minimum 1 rok doświadczenia w pracy z dziećmi 

w wieku 1-3 lat;
l minimum średnie wykształcenie;
l ukończony kurs opiekuna dziecięcego.
l kreatywność, empatia, umiejętność pracy w zespole.

Szczegóły pod numerem telefonu:

+48 695 712 980

REKLAMA
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- Przy naprawie lub wymianie dachu ważne jest, by zadbać o wszystkie elementy. Dlatego wybieramy 
materiały najwyższej jakości, m.in. dachówki, gonty, papy termozgrzewalne czy blachodachówki. Do tego 
dochodzą wysokiej jakości rynny z PCV, stali, tytanowo-cynkowe - mówi właściciel firmy.

REKLAMA

Elon Musk wygaduje i wypisuje 
różne rzeczy, ale z niektórymi 
jego komentarzami trudno jest 

się nie zgodzić.
- Europa umiera - napisał niedawno 

kontrowersyjny miliarder i współpra-

cownik prezydenta USA na portalu 
„X”, pokazując grafikę dotyczącą licz-
by urodzeń w poszczególnych krajach. 
Według tej mapy najgorzej sytuacja 
wygląda w Hiszpanii, Włoszech, Li-
twie oraz w Polsce, gdzie jednym z naj-

szybciej wyludniających się regionów 
jest Górny Śląsk. 

Jak podaje GUS w najnowszym ra-
porcie „Ludność. Stan i struktura oraz 
ruch naturalny w przekroju terytorial-
nym”, ubiegły rok przyniósł pogłę-

bienie negatywnego trendu obserwo-
wanego od 2012 r., który wiąże się ze 
spadkiem liczby mieszkańców Polski.

Co najgorsze, autorzy dokumentu 
podkreślają, że w perspektywie naj-
bliższych lat nie należy spodziewać się 
przełamania kryzysu demograficzne-
go. W 2024 r. liczba narodzin była niż-
sza od liczby zgonów o prawie 157 tys., 
co spowodowało obniżenie współ-
czynnika przyrostu naturalnego do 
poziomu -4,2 na 1000 mieszkańców. 
Wśród województw najgorzej sytuacja 
wygląda w świętokrzyskim (-6,7), ale 
drugie od końca jest śląskie (-6,0). 

Jak to wygląda  
w naszym powiecie? 

Też jesteśmy na demograficznym 
minusie, ale mamy jeden plus. Powiat 
mikołowski wciąż uchodzi za atrak-
cyjny do życia i więcej osób się do nas 
przeprowadza, niż emigruje. Wyjąt-
kiem są tutaj Łaziska Górne.

Napływ Odpływ
Orzesze 464 206 (+ 258)
Mikołów 673 501 (+ 172)
Wyry 204 87 (+ 117)
Ornontowice 86 62 (+ 24)
Łaziska Górne 236 251 (- 15)

Przyrost naturalny  
w powiatach województwa 

śląskiego
na 1000 mieszkańców 

(stosunek zgonów do urodzeń)
Pszczyński - 1,6
Bieruńsko-Lędziński - 2,9
Bielski - 3,2
Rybnicki - 3,5
Mikołowski - 4,1
Gliwicki - 4,7
Żywiecki - 4,8
Lubliniecki - 5,0
Wodzisławski - 5,0
Tarnogórski - 5,3
Raciborski - 5,4
Kłobucki - 5,5
Cieszyński - 6,1
Częstochowski - 6,7
Myszkowski - 7,9
Będziński - 8,0
Zawierciański - 9,8

W demograficznej pułapce
u Główny Urząd Statystyczny opublikował alarmujący raport na temat sytuacji demograficznej 

w Polsce. Mówiąc najkrócej i najbrutalniej - powoli wymieramy. Powiat mikołowski też jest 
pod kreską, choć naturalny ubytek ludności częściowo ratuje napływ ludzi, którzy chcą się  
w naszych miejscowościach (z jednym wyjątkiem) osiedlać. 

Ornontowice - 1,0

Orzesze - 2,4

Wyry - 2,5

Mikołów - 4,6

Łaziska Górne - 6,4

Demografia „zabiera” dzieci ze szkół.



Podczas akcji mieszkańcy mogli 
bezpłatnie wykonać szybki test 
wykrywający obecność prze-

ciwciał anty-HCV. Przebadano ponad 
60 osób. Testy przeprowadzał ratownik 
medyczny Michał Rupik.

- Wiele osób żyje w nieświadomości, że 
może być zakażonych. Do zakażenia mo-
że dojść nawet podczas wizyty u kosme-

tyczki. Dlatego tak ważna jest edukacja  
i profilaktyka. Wczesne wykrycie zakaże-
nia HCV pozwala na skuteczne leczenie, 
które trwa zaledwie 2 -3 miesiące - pod-
kreśla Barbara Pepke.

W Polsce każdego roku z powodu 
chorób wątroby umiera ponad 25 tysię-
cy osób. Nieleczone wirusowe zapale-
nie wątroby typu C może prowadzić do 
marskości oraz raka wątroby. Aż 90 proc. 
osób, u których rozpoznaje się raka wą-
trobowokomórkowego, nie przeżywa ro-
ku od diagnozy.
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W wydarzeniu wzięło udział ponad 30 
uczniów z sześciu szkół ponadpodsta-
wowych: Zespołu Szkół z Ornontowic, 

Zespołu Szkół Technicznych z Mikołowa, Liceum 

Ogólnokształcącego im. Karola Miarki z Żor, Ze-
społu Szkół Licealnych i Technicznych z Rydułtów, 
Zespołu Szkół Społecznych z Żor oraz ze szkoły - go-
spodarza konkursu.

Konkurs składał się z dwóch części. W pierwszej 
uczniowie wysłuchali prelekcji Moniki Srzednic-
kiej-Wiewiór, ilustrowanej prezentacją multimedial-
ną, dotyczącą architektury sejmowej, współczesnego 
polskiego parlamentaryzmu, trybu ustawodawczego 
oraz historii Sejmu. Następnie uczestnicy przystąpili 
do testu złożonego z 30 pytań, sprawdzającego wie-
dzę, m.in. z procedury ustawodawczej, zasad powo-
ływania posłów, senatorów i Prezydenta RP, a także 
funkcjonowania Sejmu i Senatu. 

Zwycięzcą konkursu został Krzysztof Kosiarski 
z I LO w Mikołowie, zdobywając maksymalną liczbę 
punktów. Drugie i trzecie miejsce zajęli kolejno Karol 
Tomecki i Kamil Kwiatkowski - obaj z I LO w Żorach. 

Nagrody, ufundowane przez Marszałka Sejmu 
Szymona Hołownię, wręczył poseł Łukasz Osma-
lak. Gratulacje laureatom złożyli również goście ho-
norowi: Grażyna Nazar, członkini Zarządu Powiatu 
Mikołowskiego, która objęła konkurs nadzorem me-
rytorycznym i organizacyjnym oraz Michał Kopań-
ski - wicewojewoda śląski. 

Poseł Łukasz Osmalak skierował szczególne po-
dziękowania do dyrektor LO im. Karola Miarki, pani 
Barbary Modzelewskiej, za udostępnienie przestrzeni 
szkolnej na potrzeby wydarzenia oraz stworzenie przy-
jaznej atmosfery dla wszystkich uczestników i gości.

Na mikołowskim rynku przedstawi-
ciele partii Polska 2050 Szymo-

na Hołowni na czele z posłem Łukaszem 
Osmalakiem oraz członkowie stowarzy-
szenia Polska 2050 wręczali flagi państwo-
we oraz kolorowe balony, aby uczcić wraz 
z mieszkańcami Mikołowa Dzień Flagi 
Rzeczypospolitej Polskiej, która jest sym-
bolem naszej suwerenności, jedności na-
rodowej i tożsamości państwa.

Świętowali 
Dzień FlagiKonkurs wiedzy o Sejmie

u Z inicjatywy posła Łukasza Osmalaka w Liceum Ogólnokształcącym im. Karola Miarki w Mikołowie 
odbył się Konkurs Wiedzy o Sejmie, który poprowadziły przedstawicielki Wszechnicy Sejmowej. 

Od lewej: poseł Łukasz Osmalak, Krzysztof Kosiarski, Karol Tomecki, Kamil Kwiatkowski. � fot. E. Dawidowski

Cichy zabójca wątroby - akcja profilaktyczna
u 2 maja na mikołowskim rynku odbyła się akcja informacyjno-edukacyjna poświęcona 

wirusowi HCV, odpowiedzialnemu za wirusowe zapalenie wątroby typu C. Inicjatorką 
wydarzenia była radna Powiatu Mikołowskiego Barbara Pepke, prezeska Fundacji Gwiazda 
Nadziei (www.gwiazdanadziei.pl). Współorganizatorem było Stowarzyszenie Polska 2050.

BEZPŁATNE
PORADY
PRAWNE
W BIURZE 
POSELSKIM 
ŁUKASZA 
OSMALAKA

MICHAŁ
TOMECKI
661 865 447

ADWOKAT 15 MAJA
10:00 - 14:00
MIKOŁÓW
RYNEK 4

NATALIA
ŚWIĘCH-CZECH
602 607 606

ADWOKAT 28 MAJA
12:00 - 14:00
MIKOŁÓW
RYNEK 4
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17 maja odbędzie się re-
konstrukcja historyczna 
Bitwy Wyrskiej - Boju  

o Gostyń, która rozegrała się w dniach 
1-3 września 1939 roku. Przez wiele lat 
była zapomnianym epizodem obrony 
górnośląskiej ziemi. Kilkanaście lat 
temu członkowie Stowarzyszenia na 
Rzecz Zabytków Fortyfikacji Pro For-

talicium oraz przedstawiciele Urzędu 
Gminy w Wyrach postanowili upa-
miętnić to wydarzenie organizując re-
konstrukcję, która na dobre zagościła 
już w kalendarzu wydarzeń kultural-
no-historycznych regionu. Kilkuset 
rekonstruktorów odtworzy przebieg 
tamtych, dramatycznych wydarzeń. 
Uczestnicy widowiska na własne oczy 
zobaczą w akcji czołgi, działa i inny 
sprzęt wojskowy z tamtej epoki, a to 

wszystko wśród wybuchów, wystrza-
łów oraz efektów pirotechnicznych. 
Rekonstrukcji towarzyszyć będzie nar-

racja lektora, dzięki czemu widzowie 
poczują się jak na planie filmu histo-
rycznego.

Bitwa Wyrska Bitwa Wyrska 
zobacz to na żywo!
u „Nasza Gazeta” jest patronem medialnym największej, plenerowej 

rekonstrukcji historycznej w naszym regionie. Zapraszamy na ten 
niezwykły spektakl wszystkich naszych czytelników. 

Pod naszym patronatem

TEREN REKONSTRUKCJI 
- Gostyń, Gmina Wyry, ul. Tęczowa 

- okolice Pomnika Pamięci Żołnierzy Września 1939 r.

l 14.00 - rozpoczęcie wydarzenia
l 14.30 - oficjalne otwarcie
l 15.00 - inscenizacja historyczna walk z września 1939 r.
l 16.30 - występ zespołu Crash
l 17.15 - pokaz szkoły sztuk i sportów walki „Wojownik”
l 17:45 - koncert Moniki Wagner
l 19.00 - Sławek Rybka Rybczyński
l 21.00 - zakończenie pikniku fortecznego

W trakcie imprezy będzie można zwiedzać schron bojowy Sowiniec, 
a także stanowiska grup rekonstrukcji historycznych. Nie zabraknie 

też strefy gastronomicznej, stoisk handlowo-militarnych, atrakcji 
dla dzieci oraz części artystycznej wydarzenia.

DOJAZD NA PARKINGI MOŻLIWY BĘDZIE OD STRONY DOJAZD NA PARKINGI MOŻLIWY BĘDZIE OD STRONY 
UL. TYSKIEJ W GOSTYNI. SŁUŻBY BĘDĄ WSKAZYWAĆ DROGĘ.UL. TYSKIEJ W GOSTYNI. SŁUŻBY BĘDĄ WSKAZYWAĆ DROGĘ.

PARKINGI DLA SAMOCHODÓW:PARKINGI DLA SAMOCHODÓW:
ll  przy ul. Tyskiej - wjazd za posesją przy ul. Tyskiej 16przy ul. Tyskiej - wjazd za posesją przy ul. Tyskiej 16
ll  przy ul. Tyskiej - wjazd naprzeciw posesji przy ul. Tyskiej 57aprzy ul. Tyskiej - wjazd naprzeciw posesji przy ul. Tyskiej 57a
ll  przy ul. Tęczowej - wjazd naprzeciw posesji przy ul. Tyskiej 26przy ul. Tęczowej - wjazd naprzeciw posesji przy ul. Tyskiej 26
ll  ogólnodostępny parking za przychodnią zdrowia w Gostyni przy ul. Rybnickiej 2ogólnodostępny parking za przychodnią zdrowia w Gostyni przy ul. Rybnickiej 2

PARKINGI DLA SAMOCHODÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH:PARKINGI DLA SAMOCHODÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH:
ll  przy ul. Tęczowej - wjazd naprzeciw posesji przy ul. Tyskiej 26przy ul. Tęczowej - wjazd naprzeciw posesji przy ul. Tyskiej 26
ll  przy ul. Tyskiej - plac przy wiatach rowerowych przy wjeździe do lasuprzy ul. Tyskiej - plac przy wiatach rowerowych przy wjeździe do lasu

PARKINGI DLA ROWERÓW:PARKINGI DLA ROWERÓW:
ll  naprzeciw schronu Sowiniec przy ul. Tęczowejnaprzeciw schronu Sowiniec przy ul. Tęczowej
ll  obok Pomnika Pamięci Żołnierzy Września 1939obok Pomnika Pamięci Żołnierzy Września 1939
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KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL

*obejmuje węgiel zakupiony ze 
składu w miesiącu kwietniu i maju, 
transport do 30 km od składu, przy 
zakupie co najmniej 1 tony.

Teraz polski węgiel bez 
dodatkowych formalności!
Orzech Marcel, Wesoła, Piast,  Orzech Marcel, Wesoła, Piast,  
Groszek Karlik, Skarbek Bobrek Groszek Karlik, Skarbek Bobrek 
dostępne bezpośrednio ze składu.dostępne bezpośrednio ze składu.

Na wiosnę Na wiosnę 
transport gratis!transport gratis!

Jak ten czas leci. Po raz pierw-
szy o Mikołowskim Klubie 
Krótkofalowców napisaliśmy 

we wrześniu 2013 roku, czyli pra-
wie 12 lat temu. O wizycie w daw-
nym schronie pod starostwem po-
wiatowym, gdzie mają swoją sie-
dzibę, pamiętamy jednak do dziś. 
Było to interesujące i pouczające 
spotkanie, pełne anegdot i cieka-
wych, a czasami dramatycznych 
historii. 13 stycznia 2012 roku je-
den z mikołowskich krótkofalow-
ców odebrał sygnał SOS. Okaza-
ło się, że pomocy wzywa pasażer-
ski statek Costa Concordia, który 
tonął u wybrzeży Włoch. Miko-
łowianin, dzięki swojej krótko-
falówce, stał się biernym świad-
kiem wydarzeń, które wstrzą-
snęły całym światem. Ale to nie 
z tego powodu klub oznaczony 
symbolem SP9PKS stał się sław-
ny na całą Polskę. 21 październi-

ka 2011 roku Mikołów połączył 
się z Międzynarodową Stacją Ko-
smiczną. 

W Polsce bardzo niewielu 
krótkofalowców dokonało 
takiego wyczynu.

- Choć samo połączenie trwa-
ło około 10 minut, przygotowy-

waliśmy się do tego wy-
darzenia przez półto-
ra roku. Wszystko musie-
liśmy wcześniej uzgodnić  
z NASA, czyli Amerykańską 
Agencją Aeronautyki i Prze-
strzeni Kosmicznej - wspominał 
Stanisław SP9QLP, ówczesny 
prezes, a teraz prezes honorowy 
Mikołowskiego Klubu Krótkofa-

lowców. Zgodnie z tradycją, je-
go członkowie nie identyfikują 
się nazwiskami, ale specjalnymi 
numerami rejestracyjnymi, przy-
znanymi przez Urząd Komunika-
cji Elektronicznej. Obecnie pre-
zesem jest Piotr SP9TPZ. 

SP9PKS zrzesza około 50 
członków. Należą do niego ra-

dioamatorzy z Mikołowa, Ty-
chów, Orzesza, Ornontowic 
i Katowic, ale także z Gliwic, 
Pszczyny, Siemianowic, Gierał-
towic, Jaworzna oraz Wodzi-

sławia. Mikołowscy krót-
kofalowcy współorgani-

zowali Pikniki Eterowe  
w Koniakowie, a tak-
że zainicjowali radiozlo-
ty na Sośniej Górze, któ-

re są sztandarową impre-
zę integracyjną dla środo-

wiska radiowego Śląska oraz 
formę propagowania tej pasji 

wśród młodych ludzi. Krótkofa-
lowcy nie tylko nadają i odbie-
rają sygnały radiowe, ale też sa-
mi budują radia i anteny. Wyko-

rzystują również komputery do 
łączności digi albo przesyłania 
obrazu za pomocą sygnału ra-
diowego.

Ich działalność to 
również forma łączności 
zapasowej na wypadek 
klęsk żywiołowych czy 
konfliktu zbrojnego. 

Prowadzą szkolenia i przygo-
towują do egzaminów na świa-
dectwo radiooperatora. Aktyw-
ności klubu można śledzić na 
stronie: www.sp9pks.pl oraz 
usłyszeć w pasmach amator-
skich pod okolicznościowym 
znakiem HF50PKS.

REKLAMA

Nadają od 50 lat
u Mikołowski Klub Krótkofalowców SP9PKS obchodził w kwietniu półwiecze działalności. 

To bardzo szacowne i ciekawe stowarzyszenie, a w obecnych, niespokojnych czasach 
sprzęt i umiejętności krótkofalowców nabierają nowego znaczenia.

Nasz pierwszy artykuł o mikołowskich krótkofa-lowcach opublikowaliśmy we wrześniu 2013 r.

W trakcie uroczystości radioamatorzy otrzymali zakupiony przez starostwo nowy 
transceiver Yaesu, który wręczył sekretarz powiatu Łukasz Ryguła (pierwszy z lewej).
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PORADNIA 
GINEKOLOGICZNA 

USG GE VOLUSON 
z obrazowaniem twarzy dziecka

Oszukana na pracownika banku

Ponad 66 tysięcy złotych straci-
ła 35-letnia mieszkanka nasze-
go powiatu wykonując polece-

nia fałszywego pracownika banku. Ko-
bieta uwierzyła, że jej pieniądze są za-
grożone, a „konsultant” chce zapobiec 
kradzieży.

W połowie kwietnia do Komisaria-
tu Policji w Orzeszu zgłosiła się kobieta, 
która padła ofiarą oszustów. Dzień wcze-
śniej na jej numer telefonu zadzwonił 
mężczyzna, który podał się za pracowni-
ka banku. Twierdził, że ktoś zaciągnął na 
jej dane kredyt. Oszust przekonał kobie-
tę do udania się do wskazanej przez nie-
go placówki bankowej i zaciągniecie kre-
dytu na najwyższą możliwą kwotę. Na-
stępnie do 35-latki zadzwoniła kobieta 

podająca się również za pracownice te-
go samego banku, która poleciła udanie 
się do wskazanego przez nią bankoma-
tu i wpłacenie transakcją bez karty kwo-
ty z zaciągniętego przed chwilą kredytu. 
Oszustka twierdziła, że tylko w ten spo-
sób mieszkanka powiatu mikołowskie-
go może ochronić swoje pieniądze przed 
kradzieżą. Dopiero po fakcie kobieta zo-
rientowała się, że padła ofiarą oszustwa  
i straciła ponad 66 tysięcy złotych.

Mikołowscy policjanci apelują o roz-
wagę, aby nie dać się oszukać. W ostat-
nim czasie coraz popularniejsza staje 
się metoda oszustwa na tzw. pracowni-
ka banku. Kiedy usłyszymy w telefonie, 
że nasze oszczędności są zagrożone albo 
ktoś próbuje wziąć na nas kredyt, poja-
wia się niepokój. Niestety emocje czasa-
mi biorą górę i pod wpływem chwili nie 
potrafimy samodzielnie sobie z tą nagłą 
sytuacją poradzić. Wykorzystują to oszu-
ści, którzy przedstawiają siebie jako jedy-
ną osobę, która może nam pomóc.

Jeśli podejrzewasz próbę oszustwa lub 
padłeś jego ofiarą, zgłoś sprawę Policji. 
Każde zgłoszenie może pomóc w wykry-
ciu sprawców i ochronie kolejnych osób 
przed utratą oszczędności!

REKLAMA

Życie pędzi tak szybko, 
że już dawno zapo-
mnieliśmy o świętach 

wielkanocnych, ale do niektó-
rych spraw warto wracać. 

Kwietniowa „Nasza Gaze-
ta” ukazała się przed Niedzie-
lą Palmową, więc siłą rzeczy 
nie mogliśmy napisać o kon-
kursie na najwyższą i najład-
niejszą palmę zorganizowa-
nym w Parafii Matki Bożej 
Częstochowskiej w Śmiłowi-
cach. Nadrabiamy zaległości. 
Ten piękny, integrujący para-
fian zwyczaj wprowadził pro-
boszcz, wicedziekan Dekana-
tu Mikołowskiego ks. Robert 
Uflant. 

- Już dziś zapraszamy na  
kolejną edycję konkursu  
w następna Palmowa Niedzielę 
2026 r. - mówi Józef Świerczy-
na, sołtys Śmiłowic i członek 
jury.

Śmiłowice 
pod palmami
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PSS Społem „ZGODA” Mikołów
www.mikolow.spolem.org.pl

gazetka i aktualne promocje

Dane kontaktowe: PSS Społem „ZGODA”
43-190 Mikołów, ul. Karola Miarki 11
email: psszgoda@interia.pl

ZAPRASZAMY NA SUPER PROMOCJE
DZIAŁ OWOCE-WARZYWA

W placówkach PSS Społem akceptujemy karty:

PROMOCJA WAŻNA DO 31 MAJA LUB WYCZERPANIA ZAPASÓW

Oferta ważna 1-15.05.2025 r.

Oferta ważna 16-31.05.2025 r.

Producent „PSS Zgoda” Mikołów

Zastrzega się prawo do pomyłek i błędów w druku.

Mikołów, ul. K. Miarki 11
Mikołów, ul. Jana Pawła II 19

Mikołów - Kamionka, ul. Paprotek 7 
Łaziska Górne, ul. Górnośląska 2a

Paluch rustica 
70g

OBSERWUJ 
NAS!

Bądź 
na bierząco

Chleb KETO 300g

1,69

7,99

Bułka czosnkowa
70g

Chleb żytni 100% 
300g1,25

4,25
Koncentrat 

pomidorowy 190g

Ketchup 
pikantny / łagodny 

480g Krupniok 1 kg

15,99

Polędwica 
z indyka 

prasowana 
1 kg

34,99
Kiełbasa grillowa 1 kg

32,99

Pasztecik 
babuni 1 kg

25,99

5,99

4,99

REKLAMA

- Ministerstwo zapowiedziało zmia-
ny w podejściu do lekcji WF, proponu-
jąc więcej aktywności takich jak taniec 
czy liczenie kroków. Jak Pani, jako spe-
cjalistka w tej dziedzinie, ocenia tę pro-
pozycję?

- Cieszę się, że pojawia się dyskusja  
o potrzebie zmian w lekcjach wychowa-
nia fizycznego. Każda forma ruchu, któ-
ra zwiększy zaangażowanie dzieci i mło-
dzieży, jest krokiem w dobrym kierunku. 
Jednak WF powinien być przede wszyst-
kim wszechstronny - uczyć podstawowej 
sprawności, koordynacji, pracy zespoło-
wej. Taniec czy liczenie kroków mogą być 
ciekawym urozmaiceniem, ale nie po-
winny całkowicie zastąpić tradycyjnych 
form aktywności, takich jak gry zespoło-
we, gimnastyka czy lekkoatletyka. Trze-

ba umiejętnie łączyć różne formy, aby 
rozwijać dzieci psychofizycznie na wielu 
płaszczyznach.

- Czy rzeczywiście młodzi ludzie po-
trzebują dziś innego podejścia do ak-
tywności fizycznej?

- Zdecydowanie tak. Dzieci zmieniły 
się, ich codzienność to dziś często siedzą-
cy tryb życia i cyfrowy świat, dlatego za-
jęcia muszą być atrakcyjne, dynamiczne 
i dostosowane do ich potrzeb. Jednocze-
śnie nie możemy zapominać o naucza-
niu podstawowych wzorców ruchowych. 
Sport to nie tylko poprawa kondycji i wy-
dolności - to także budowanie charakte-
ru, umiejętność pracy w grupie, radzenie 
sobie ze stresem, czerpanie radości z suk-
cesów i nauka pokonywania porażek.

- Czy w naszej okolicy dzieci i mło-
dzież mają wystarczająco dużo możli-
wości do wyzwalania aktywności poza 
lekcjami WF-u?

- Tak, w powiecie mikołowskim oferta 
jest naprawdę bogata. Funkcjonują sek-
cje piłki nożnej, siatkówki, pływania, lek-
koatletyki, kolarstwa, tenisa stołowego, 
sztuk walki, gimnastyki akrobatycznej 
czy tańca. Coraz lepsza jest infrastruk-
tura sportowa, dlatego warto zachęcać 
dzieci nie tylko do aktywności w szkole, 
ale także do udziału w zorganizowanych 
zajęciach sportowych po lekcjach.

- Od lat aktywnie Pani działa na 
rzecz sportu dzieci i młodzieży. Czy 
mogłaby Pani przybliżyć czytelnikom 
swoją działalność?

- Od ponad 20 lat pracuję jako na-
uczyciel wychowania fizycznego i fizjo-
terapeuta w szkołach. Prowadziłam sek-
cje biegów na orientację, a od 5 lat tak-
że dziecięcą sekcję kolarstwa szosowego 
w Stowarzyszeniu Kolarski Mikołów. By-
łam prezeską Śląskiego Związku Orien-
tacji Sportowej, a obecnie pełnię funk-
cję zastępcy prezesa w UKS Trójka Mi-
kołów. Od lat we współpracy ze Śląskim 
Szkolnym Związkiem Sportowym koor-
dynuję sport szkolny w naszym powiecie 
- organizuję zawody w siatkówce, piłce 
nożnej, biegach przełajowych, szachach, 
pływaniu i wielu innych dyscyplinach na 
poziomie miasta i powiatu, a czasem też 
województwa. Myślę, że swoje doświad-
czenie zawodowe i sportowe pasje będę 
mogła wielokrotnie wykorzystać w pracy 

Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Pro-
mocji oraz Komisji Zdrowia i Spraw Spo-
łecznych Rady Powiatu Mikołowskiego, 
których jestem członkiem, gdyż kwestie 
sportu i zdrowia są wielokrotnie przed-
miotem ich obrad.

- Co powiedziałaby Pani dzieciom 
i młodzieży, którzy dopiero zaczynają 
swoją sportową przygodę?

- Powiedziałabym: próbujcie różnych 
dyscyplin, bawcie się ruchem, nie bójcie 
się porażek i cieszcie się każdym małym 
sukcesem. Sport daje ogromną satysfak-
cję, buduje przyjaźnie i uczy wytrwało-
ści. Każdy krok, każdy trening przybliża 
Was do lepszej wersji siebie.

Rozmawiał: Jan Ostoja

Zmiany w programie wychowania fizycznego zapowiedziane przez Ministerstwo Edukacji wywołały w całym kraju 
ożywioną dyskusję. Czy lekcje Wychowania Fizycznego powinny stawiać na taniec, liczenie kroków i kreatywny ruch 
zamiast tradycyjnych gier zespołowych? O to, jak nowe podejście może wpłynąć na aktywność dzieci  
i młodzieży, zapytaliśmy MARTĘ SYRYJCZYK - fizjoterapeutkę, nauczycielkę WF-u, trenerkę, byłą wyczynową 
sportsmenkę, inicjatorkę wielu sportowych przedsięwzięć w powiecie mikołowskim i radną powiatową. 

WF musi inspirować, a nie nudzić



W Zespole Szkół Po-
nadpodstawowych 
w Ornontowi-

cach 62 absolwentów odebra-
ło świadectwa ukończenia na-
uki w Technikum, w tym gro-
nie znalazło się 12 absolwen-
tów, którzy otrzymali cenzurki 
z wyróżnieniem. Wśród nich 
Patrycja Piontek, która uzy-
skała najwyższą średnią ocen 
5,64. Podczas uroczystości zo-
stały wręczone również certyfi-
katy Europass Mobilność - do-
kumenty potwierdzające naby-
cie umiejętności podczas prak-
tyk zawodowych w Portugalii  
i Rumunii. 

Mury II LO im. rotmistrza 
Witolda Pileckiego opuściło 70 
absolwentów. Dwie osoby uzy-
skały świadectwa z wyróżnie-
niem i ponadto otrzymały Sta-
tuetkę Absolwenta za najwyż-
sze wyniki w nauce w latach 
2021-2025: Justyna Kulik (4c) - 
średnia 5,13 i Nicola Poprzecz-
ka (4c) - średnia 4,80. 

Technikum w Zespole Szkół 
Energetycznych i Usługowych 
ukończyło 43 uczniów, a Li-
ceum Ogólnokształcące dla 
Dorosłych - 21 słuchaczy. Trzy 
osoby otrzymały świadec-
two z wyróżnieniem, uczenni-
cą z najlepszą średnią okazała 
się Julia Wójcik - średnia 5,5, 
której przyznano również pro-
mesę na dowolne studia wyż-
sze na Uniwersytecie WSB. 
Dwudziestu absolwentów wy-
różniono za działania na rzecz 
społeczności szkolnej, repre-
zentowanie szkoły w zawo-
dach sportowych oraz wolon-
tariat. 

Zespół Szkół Technicznych, 
czyli najstarszą szkołę zawodo-
wą w naszym powiecie, opuści-
ło w tym roku 135 absolwen-
tów. 58 uczniów ukończyło 
placówkę ze średnią 4 i więcej,  
w tym 17 absolwentów otrzy-
mało świadectwa z wyróżnie-
niem, 10 uczniów uczestniczy-
ło w projektach naukowych re-
alizowanych przez Politechnikę 
Śląską w Gliwicach w ramach 
programu „Inicjatywa Dosko-
nałości - Uczelnia Badawcza”. 

100 uczniów otrzymało wzoro-
we i bardzo dobre oceny z za-
chowania, 33 nagrodzono za 
wzorową postawę uczniowską, 
zaangażowanie w życie szkoły  
i środowiska lokalnego.

W LO im. Karola Miarki 
świadectwa ukończenia szko-
ły odebrało 195 uczniów, wśród 
nich aż 43 ukończyło szkołę  
z wyróżnieniem. Są wśród nich 

przyszli stypendyści Starosty 
Powiatu Mikołowskiego, aż 11 
maturzystów osiągnęło śred-
nią co najmniej 5,3, w tym abi-
turientka ze 100% frekwen-
cją, uczennica klasy 4a Nata-
lia Ratka.

Czteroletnią edukacyjną przy-
godę zakończyli też licealiści 
uczęszczający do Zespołu Szkół 
nr 2 Specjalnych w Mikołowie. 

3 maja to święto uchwa-
lenia Konstytucji 3 Ma-
ja, ale również dzień 

wybuchu Trzeciego Powsta-
nia Śląskiego. 

Dla uczczenia tej ważnej dla 
mieszkańców naszego regionu 
daty, pod tablicą upamiętnia-
jącą uczestników powstańcze-
go zrywu widniejącą na ele-
wacji budynku przy ul. Kardy-
nała Stefana Wyszyńskiego 13 
w Mikołowie zapalono znicze 
i złożono kwiaty.

Cześć poległym oddano 
również na cmentarzu przy 
kościele Matki Bożej Królo-

wej Różańca Świętego w Ła-
ziskach Górnych oraz w Orze-
szu-Zawiści pod pomnikiem 

trzech powstańców śląskich 
zamordowanych 3 września 
1939 roku.

Pożegnanie absolwentów
u 25 kwietnia w szkołach ponadpodstawowych powiatu 

mikołowskiego pożegnano absolwentów. 

W ZST pożegnano byłą dyrektor ZST Elżbietę Jabłońską oraz 
powitano p.o dyrektora, którym został Marek Olsza. Uczynili to 
Grażyna Nazar członkini Zarządu Powiatu oraz Iwona Smorz, 
naczelnik Wydziału Edukacji Kultury i Sportu. 

W kwietniu członkowie 
Komitetu Partner-
skiego Powiatu Mi-

kołowskiego uczestniczyli w ob-
chodach 50-lecia Powiatu Neuss 
w Nadrenii Północnej-Westfalii  
w obecnych granicach administra-
cyjnych. Nasz powiat ma z nim 
podpisaną umowę partnerską,  
a współpraca trwa już 30 lat.

W trakcie spotkania omówiono 
wspólne inicjatywy i projekty. Po-
przedziły je wystąpienia Hansa- 
Jürgena Petrauschke - starosty Po-
wiatu Neuss i Jarosława Sworze-
nia - wicestarosty Powiatu Miko-
łowskiego podsumowujące współ-
pracę i perspektywy dalszego part-
nerstwa. Grażyna Nazar, członki-
ni zarządu Powiatu Mikołowskie-
go, wskazała na drogę partnerstwa 
i jego znaczenie, które trwa nie-
przerwanie od ponad 30 lat.

Z okazji jubileuszu niemiec-
kim partnerom wręczono rzeź-

bę przedstawiającą poetę Rafa-
ła Wojaczka autorstwa wywo-
dzącego się z Mikołowa Andrze-
ja Dromerta, absolwenta Akade-
mii Sztuk Pięknych w Krakowie. 

Delegacja z Powiatu Mikołow-
skiego miała okazję do odwiedze-
nia wystawy ok. 90 obrazów ze 
zbiorów Impresji Mikołowskich 
pn. „Między przemysłem a natu-

rą. Artystyczne spotkanie ze Ślą-
skiem”.

W trakcie wizyty część dele-
gacji mogła również spotkać się 
z przedstawicielami organiza-
cji pozarządowych działających  
w Powiecie Neuss. Odbyło się 
także spotkanie dyrektorów Po-
wiatowych Urzędów Pracy z obu 
partnerskich powiatów.

Pół wieku partnerstwa z powiatem Neuss

Władze Reńskiego Powiatu Neuss przekazały na rzecz naszego domu 
dziecka samochód. Na zdjęciu od lewej stoją: starosta Hans-Jürgen 
Petrauschke, Agnieszka Kuchna dyrektor domu dziecka, Grażyna 
Nazar członkini Zarządu Powiatu oraz wicestarosta Jarosław Sworzeń. 

Pomnik Powstańców Śląskich w Łaziskach Górnych 

W rocznicę III Powstania Śląskiego

Hołd oddano pod pomnikiem powstańców śląskich w parku w Orzeszu-Zawiści. Uczynił to stojący od lewej 
reprezentujący Komendę Powiatową PSP w Mikołowie Marceli Machlowski, starosta Mirosław Duży oraz 
zastępca komendanta KPP Mikołów Andrzej Rudolf.

POWIAT MIKOŁOWSKI maj 2025 r.12
Sfinansowano ze środków Powiatu Mikołowskiego



MIKOŁÓWmaj 2025 r. 13
Sfinansowano ze środków Gminy Mikołów

Nazwa „Trójstyk” nie jest przy-
padkowa, ponieważ w ak 
cję angażują się trzy sąsiadu-

jące z sobą gminy: Mikołów, Łaziska 
Górne i Gmina Wyry. 

Trzy trasy - jeden cel

Z każdej z gmin wystartują trzy 
grupy: biegacze, maszerujący z kij-
kami nordic walking oraz rowerzy-
ści. Choć dystanse się różnią, me-
ta jest jedna - malownicze Wierzy-

sko, położone w sercu lasu, obok ka-
pliczki św. Jana. To tam spotkają się 
uczestnicy na wspólnej integracji. 
Najkrótsza trasa dla biegaczy i osób 
maszerujących liczy około 3 km, 
bardziej zaawansowani będą mo-
gli zrobić dodatkowe pętle na Wie-
rzysku (5 i 7 km). Rowerzyści w za-
leżności od miejsca startu będą mie-
li do przejechania 20 km (z Mikoło-
wa), 7 km (z Wyr) i ok 3 km (z Ła-
zisk Górnych).

Medal za dobre serce

Udział w imprezie jest bezpłatny, ale 
aby otrzymać pamiątkowy medal i pa-
kiet startowy, należy się zapisać przez 
platformę DecathlonGo (szczegóły na 
stronie www.mosir.mikolow.eu lub 
www.mosir.laziska.pl) oraz doko-
nać wpłaty minimum 30 zł na wskaza-
ny cel charytatywny. W tym roku bo-
haterką Trójstyku jest 11-letnia Han-
na Sidełko, podopieczna Fundacji Sto 
Serc, dziewczynka z rzadką mutacją 

genetyczną, zmagająca się z głęboką 
niepełnosprawnością, padaczką i auty-
zmem. Każda wpłata wspiera jej kosz-
towną rehabilitację i leczenie.

Rodzinne emocje i strefa dzieci

Na mecie, oprócz pamiątkowych 
medali, uczestnicy mogą liczyć na cie-
płą zupę (grochówkę i wege) ciasto, 
napoje i ogromną dawkę pozytyw-
nej energii. Dla najmłodszych przygo-

towano Strefę Dzieci, w której nie za-
braknie leśnych przygód z „Wyzwa-
niami Bielana i Izy”, a także wyjątko-
wej letniej czytelni MBP Łaziska Gór-
ne z poetyckimi animacjami pod ha-
słem „Poetycki Maj”.

Gość specjalny: 
Beata Pawlikowska

Wisienką na torcie tegorocznej 
edycji będzie spotkanie z wyjątkową 
kobietą - Beatą Pawlikowską, znaną 

podróżniczką i pisarką. O godzinie 
13:00 w Wierzysku opowie o swoich 
wyprawach, odwadze, niezależno-
ści i drodze do życia w zgodzie ze so-
bą. Spotkanie zaplanowano wokół te-
matyki podróżniczej, jednak - znając 
szerokie zainteresowania autorki i jej 
wyjątkowy styl prowadzenia rozmów 
- spodziewać można się również od-
niesień do tematów związanych z ję-
zykiem, psychologią czy rozwojem 
osobistym.

My Kobiety - siła wspólnoty

Wydarzenie od początku organizo-
wane jest przez nieformalną grupę My 
Kobiety, która z pasją, zaangażowa-
niem i wsparciem miejskich instytu-
cji sportowych, kulturalnych i prywat-
nych sponsorów tworzy przestrzeń in-
tegracji. 

Warto dodać, że bohaterki poprzed-
nich edycji, jeśli tylko zdrowie im na 
to pozwala, wracają na Trójstyk jako 
uczestniczki.

Pod naszym 

patronatem

24 MAJA 2025
zapisy 

KOBIETA NA MEDAL

Łączymy się wspierając
HANNĘ SIDEŁKO

TrójstykTrójstyk

REGULAMIN I POZOSTAŁE SZCZEGÓŁY: 
FACEBOOK | Kobieta na Medal - Trójstyk 2025,   www.mosir.mikolow.eu   www.mosir.laziska.pl        

Start: 

podczas wydarzenia prowadzona będzie zbiórka charytatywna

KANCELARIA ADWOKACKA

adw. Michał Tomecki

GOŚĆ
SPECJALNY

MIKOŁÓW:

WYRY:

ŁAZISKA GÓRNE:

godz. 11.00

godz. 11.30

godz. 12.15

parking przy ORS Żabka, 
ul. Sportowa 1 godz. 11.30

parking przy cmentarzu 
na ul. Dwór godz. 11.40

parking przy Szkole Podstawowej 
ul. Puszkina 10 godz. 11.30

Plac Harcerski

plac szkolny SP 6
(Łaziska Średnie)

META: Wierzysko (okolice kapliczki św. Jana)

HANNA SIDEŁKO
Hania urodziła się 22 września 2013 r. i od wczesnego dzieciństwa zmaga się z wieloma 

wyzwaniami w rozwoju psychoruchowym. Ma zdiagnozowaną rzadką mutację genetyczną 
(terminalna duplikacja genu SHANK 3), towarzyszący jej autyzm oraz zaburzenia w rozwo-
ju fizycznym oraz głęboką niepełnosprawność umysłową, a także zaburzenia odżywiania  
i nadwrażliwość pokarmową. Jako 11-letnia dziewczynka Hania nie potrafi mówić, potrze-
buje nieustannej opieki podczas podstawowych czynności fizjologicznych. Ponadto Hania 
cierpi na zaburzenia koordynacji ruchowej, motoryki małej, nadpobudliwość ruchową jak  
i emocjonalną, które utrudniają jej codzienne funkcjonowanie. W 2016 r. pojawiły się także 
napady padaczkowe, które mimo leczenia nie ustają.

Hania wymaga stosowania specjalistycznej diety, suplementacji, stałej terapii (czaszko- 
krzyżowa, komora norobaryczna), zajęć terapeutycznych (integracja sensorycznej, komuni-
kacja alternatywnej, muzykoterapia). Regularna rehabilitacja i zapewnienie odpowiedniej 
diety jest konieczne do zapewnienia Hani dobrego rozwoju.

Wpłaty na konto Fundacji Sto Serc:
Fundacja Sto Serc

ul. Karola Miarki 20
43-190 Mikołów

NIP: 635 181 06 09
Regon: 241567220
KRS: 0000353992

Nr konta: 
74 1020 2528 0000 0702 0277 3166

Tytuł: Hanna Sidełko

Katarzyna Syryjczyk-Słomska, przewodnicząca Rady Miejskiej 
Mikołowa, pomysłodawczyni „Kobiety na Medal”.
Zaczynaliśmy w 2020 roku od małego wydarzenia w Mikołowie „Kobiety na Medal”,  
a dziś Trójstyk łączy setki osób i trzy gminy. Z roku na rok jest nas coraz więcej - bo ludzie 
czują, że to coś więcej niż aktywność fizyczna. Widok tylu osób jednoczących się z sercem 
i uśmiechem to coś, co daje ogromną nadzieję i siłę, nie tylko naszym bohaterkom, ale 
każdemu z nas. Trójstyk to piękny dowód na to, że razem naprawdę możemy więcej.

Ruch, natura i wielkie serce - już po raz piąty
Mały jubileusz 
TRÓJSTYKU
u Aktywność fizyczna jest najlepszą formą spędzania wolnego czasu. Satysfakcja 

z ruchu na świeżym powietrzu jest podwójna jeśli towarzyszy temu akcja 
charytatywna. Najbliższa okazja, aby połączyć te sprawy, nadarzy się 24 maja, 
podczas jubileuszowej, piątej akcji „Trójstyk - Kobieta na Medal”. 

START - GODZINY I MIEJSCA:

Rowerzyści:
• Mikołów - 11:00 (Plac Harcerski)
• Wyry - 11:50 (altana rowerowa jezioro Wicie)
• Łaziska - 12:15 (SP 6, plac szkolny)

Bieg + Nordic Walking:
• Mikołów - 11:30 (Plac Harcerski)
• Łaziska - 11:30 (parking ORS „Żabka”)
• Wyry - 11:30 (SP w Wyrach, ul. Puszkina)
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STANISŁAW PIECHULA,
burmistrz Mikołowa

CO WAŻNEGO CO WAŻNEGO 
w Mikołowie

Już wkrótce wybory prezydenckie - jedno z naj-
ważniejszych wydarzeń w naszym kraju. To 
wtedy każdy z nas może zdecydować, w jakiej 

Polsce chce żyć.

ZACHĘCAM SERDECZNIE:

1. Weźmy udział w głosowaniu.
Idźmy tłumnie do urn - tak jak 15 października 

2024 roku! Niezależnie od poglądów, udział w wybo-
rach to nie tylko nasz obowiązek, ale przede wszyst-
kim przywilej. To szansa, by mieć realny wpływ na 
przyszłość - naszą, naszych dzieci, Mikołowa i całej 

Polski. Wysoka frekwencja pokazuje, że zależy nam 
na tym, co dzieje się w kraju.

2. Wybierzmy najlepiej.
Postawmy na kandydata, który jest najlepiej przy-

gotowany: ma najlepsze wykształcenie, doświadcze-
nie, będzie dobrze współpracował z rządem i godnie 
reprezentować Polskę na świecie. Takiego, z którego 
będziemy dumni.

W Mikołowie będą działać 22 lokale wybor-
cze. Mieszkańcy Kamionki będą mogli głosować  
w dwóch miejscach: w budynku Rady Dzielnicy oraz 
w Przedszkolu nr 4.

TWÓJ GŁOS MA ZNACZENIE 
- NIE ZOSTAWIAJ DECYZJI INNYM!

Na szkolnej scenie 
nie było efek-
tów specjalnych, 

muzyki ani brawurowej chore-
ografii. A jednak spektakl „So-
bie Potrzebni”, przygotowa-
ny przez uczniów Szkoły Pod-
stawowej nr 1 w Mikołowie 
pod kierunkiem Anny Wal-
czak, przy wsparciu Alicji No-
wakowskiej, poruszył widzów 
znacznie mocniej niż nie-
jedna profesjonalna produk-
cja. To przedstawienie - proste  
w formie, ale niezwykle mocne  
w przekazie - stało się kolej-

nym impulsem do szerokiej 
dyskusji o kondycji psychicz-
nej dzieci i młodzieży.

W krótkich, emocjonalnych 
scenach młodzi aktorzy po-
kazali codzienność swoich ró-
wieśników: pozorną popular-
ność w social mediach, presję 
wyglądu, przemęczenie nad-
miarem obowiązków, brak au-
tentycznych więzi, poczucie sa-
motności i wykluczenia. Było 
w tym spektaklu coś niezwy-
kle szczerego - młodzież mó-
wiła własnym głosem, bez filtra 
i upiększeń. 

I właśnie dlatego 
ten przekaz trafił tak 
głęboko.

W ostatnich dniach kwiet-
nia przedstawienie zostało wy-
stawione ponownie - tym ra-
zem podczas specjalnie zorga-
nizowanej konferencji dla dy-
rektorów szkół podstawowych 
i przedszkoli oraz pedagogów 
z terenu Mikołowa. Spotkanie, 
przygotowane we współpracy  
z Centrum Zdrowia Psychicz-
nego Psyche-Med, stworzyło 
kolejną przestrzeń do poważnej 

„Sobie Potrzebni” - przedstawienie, które porusza!

Wychodząc naprzeciw mieszkańcom, którzy 
na majówkę opuszczają nasze miasto, po raz 
kolejny ostatniego dnia kwietnia zorganizo-

waliśmy „Przedmajówkę”. To dzień, w którym z jednej 
strony podkreślamy nasz patriotyzm, a z drugiej zwraca-
my uwagę na ważne aspekty ekologiczne. 

Tradycyjnie prowadzona była zbiórka elektroodpa-
dów. Można je było wymienić na rośliny w biało-czer-
wonych kolorach. W tym roku po raz pierwszy w ra-
mach wymiany przyjmowaliśmy także ubrania i tek-
stylia. Mieszkańcy bardzo szybko wypełnili kilkanaście 
kontenerów. Można było wziąć udział w warsztatach  
z rękodzieła prowadzonych przez Centrum Społecznego 
Rozwoju oraz warsztatach ekologicznych prowadzonych 
przez Śląski Ogród Botaniczny. Po południu najmłodsi 
widzowie zgromadzili się na musical „Frania recykling”, 
uczący jak zadbać o środowisko naturalne, a na finał od-
był się koncert największych polskich hitów w wykona-
niu nauczycieli z mikołowskiej szkoły muzycznej „Epi-
centrum”. Pogoda dopisała i sądząc po frekwencji, był to 
bardzo udany dzień. 

Idźmy na wybory - to ważne!

„Przedmajówka” przyciągnęła mieszkańców



rozmowy o zdrowiu psychicz-
nym młodych ludzi. Poruszeni 
nauczyciele, pedagodzy i spe-
cjaliści wspólnie szukali odpo-
wiedzi na pytanie: jak wspie-
rać młodych, zanim znajdą się 
w kryzysie? Centrum przed-
stawiło szeroką ofertę wspar-
cia dla dzieci i młodzieży, a tak-
że zapowiedziało gotowość do 
prowadzenia konsultacji rów-
nież w czasie wakacji - wtedy, 
gdy wielu młodych ludzi zmaga 
się z poczuciem osamotnienia. 
Eksperci z Psyche-Med zwrócili 
także uwagę na konieczność za-

dbania o dobrostan psychiczny 
dorosłych - tych, którzy na co 
dzień są „otoczeniem” młodych 
ludzi. Jak przypomnieli - zgod-
nie z zasadą maski tlenowej  
w samolocie - najpierw pomoc 
dorosłemu, by mógł skutecznie 
pomóc dziecku. Dzień później 
spektakl obejrzeli rówieśnicy 
młodych aktorów - uczniowie 
szkół podstawowych. Na sali 
panowała absolutna cisza. 

Młodzież słuchała z 
przejęciem, uważnie, bez 
szeptów i komentarzy. 

Na koniec rozległy się grom-
kie, szczere brawa - nie tylko 
za aktorską pracę, ale za od-
wagę i prawdę, którą ucznio-
wie zdecydowali się wypowie-
dzieć ze sceny. Po przedstawie-
niu przedstawiciele Psyche- 
Med obalali najczęstsze mity 
dotyczące zdrowia psychiczne-
go, przypominając, że szukanie 
pomocy nie jest oznaką słabo-
ści, lecz odwagi i dojrzałości.

„Sobie Potrzebni” pokazał, 
jak wiele młodzież ma do po-
wiedzenia - i jak rzadko na-
prawdę jej słuchamy. To przed-

stawienie było otwarciem drzwi 
do rozmowy, która będzie trwać 
dalej. Bo kiedy młodzi mówią, 
nie wystarczy ich wysłuchać. 
Trzeba zareagować. Ich zdrowie 

psychiczne to fundament przy-
szłości - nie tylko ich własnej, 
ale całego społeczeństwa.

P.S. Już od maja swoją dzia-
łalność rozpoczyna w ramach 

Wydziału Spraw Obywatel-
skich nowy Referat Zdrowia. 
O szczegółach jego funkcjono-
wania będziemy informować 
wkrótce.
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Inwestycja warta około 30 milio-
nów złotych to konkretna odpo-
wiedź na potrzeby mieszkańców - 

szczególnie tych czekających na miesz-
kania z zasobu komunalnego.

Co powstanie przy 
Waryńskiego?

W ramach inwestycji zaplanowano 
budowę dwóch budynków mieszkal-
nych wielorodzinnych z pełnym zaple-
czem infrastrukturalnym. Architek-
toniczna koncepcja inwestycji została 
przygotowana z polotem - nowoczesna 

forma, przemyślana funkcjonalność  
i wysoki standard wykonania mają za-
pewnić przyszłym mieszkańcom kom-
fortowe warunki życia.

Powstanie tu 75 mieszkań - 28  
w budynku A i 47 w budynku B. Za-
planowano windy, komórki lokator-
skie oraz nowoczesne rozwiązania ar-
chitektoniczne podnoszące komfort 
życia. Łączna powierzchnia użytkowa 
mieszkań to ponad 4000 m². Na par-
terze znajdować się będą lokale usłu-
gowe o łącznej powierzchni 201 m². 
W ramach infrastruktury towarzyszą-
cej wokół budynków powstanie ponad 

100 miejsc parkingowych, a także plac 
zabaw dla dzieci. Cały teren vis a vis 
szpitala zostanie uporządkowany i sto-
sownie zagospodarowany.

Jako że inwestycja będzie realizo-
wana w miejscu, gdzie obecnie swo-
je samochody parkują osoby korzy-
stające z usług Centrum Zdrowia, na 
czas robót przygotujemy nowe miej-
sca postojowe. W tym celu wyburzymy 
dwie nieużywane nieruchomości: przy  
ul. Krawczyka 21B (bardzo zły stan 
techniczny i silne zagrzybienie budyn-
ku) oraz nieczynny magazyn u zbiegu 
ulic Krawczyka i Waryńskiego.

Wartość dodana.

Oprócz aspektu społecznego, in-
westycja niesie z sobą również istotne 
korzyści w zakresie estetyki miejskiej  
i ochrony środowiska. Dzięki budowie 
nowych mieszkań komunalnych otwo-
rzy się przestrzeń i możliwość pro-
wadzenia szeroko zakrojonej rewita-
lizacji istniejącego zasobu komunal-
nego - szczególnie starych kamienic  
w centrum miasta. Modernizacja tych 
obiektów przyczyni się do poprawy wi-
zerunku śródmieścia i podniesienia ja-
kości przestrzeni publicznej. Jednocze-
śnie będziemy mogli sukcesywnie li-
kwidować stare piece węglowe, tzw. 

kopciuchy, które są jedną z głównych 
przyczyn niskiej emisji. Działania te to 
elementy szerszej, wdrażanej przez nas 
strategii. A więc nowe zadanie wpisu-
je się nie tylko w politykę mieszkanio-
wą, ale również w działania na rzecz 
poprawy jakości życia mieszkańców  
i zrównoważonego rozwoju miasta.

Kiedy rozpoczną się prace?

Podpisanie umowy z wykonawcą 
zaplanowane jest na najbliższe tygo-
dnie. Firma będzie miała 30 miesięcy 
na realizację zadania. Jeżeli wszyst-
ko pójdzie zgodnie z planem, pierw-
sze mieszkania będą gotowe w cią-
gu dwóch i pół roku od podpisania 
umowy.

Dofinansowanie na 
rekordowym poziomie.

Jak wspomniałem, na realizację in-
westycji pozyskaliśmy dofinansowa-
nie ze środków Banku Gospodarstwa 
Krajowego. Mowa o kwocie około  
24 milionów złotych. To oznacza, że 
tyle właśnie będziemy mogli zaoszczę-
dzić w budżecie miasta na inne cele. 
Już za nieco ponad 2,5 roku teren przy 
szpitalu całkowicie zmieni oblicze, bę-
dzie tętnić nowym życiem. 

ANETA ESNEKIER,  
zastępczyni burmistrza Mikołowa
Kiedy obejrzałam spektakl po raz pierwszy, 
trudno było mi powstrzymać emocje. To nie był 
sceniczny popis - to było wołanie o zauważenie,  
o zrozumienie, o pomoc. Uznałam, że nie możemy 
przejść obok tego obojętnie.

„Sobie Potrzebni” - przedstawienie, które porusza!

Nowoczesne budownictwo komunalne w Mikołowie 
RUSZY WIELKA INWESTYCJA PRZY UL. WARYŃSKIEGO
u Przygotowujemy się do realizacji jednego z największych projektów mieszkaniowych ostatnich lat. Przy ulicy Waryńskiego powstaną dwa 

(tworzące jedną bryłę) nowoczesne budynki z mieszkaniami komunalnymi. Nie kryję satysfakcji - skutecznie sięgnęliśmy po dofinansowanie, 
przygotowaliśmy niezbędną dokumentację, jesteśmy w procesie wyboru wykonawcy i w nadchodzących tygodniach rozpoczynamy budowę. 

Mateusz Handel 
zastępca burmistrza 
Mikołowa
Klepisko przy ul. Waryńskiego 
w centrum miasta, zmieni 
się nie do poznania. 
Wkrótce rozpoczniemy 
realizację największego 
projektu mieszkaniowego 
ostatnich lat. Powstanie 
kilkadziesiąt mieszkań 
o wysokim standardzie, 
przeprowadzimy też szeroko 
zakrojoną dekarbonizację 
centrum miasta. 
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PORUSZONO TEMATY:
n projektu budowy chodnika na 
ul. Wojska Polskiego - zakres in-
westycji oraz koszty dokumen-
tacji projektowej w Gardawi-
cach. W tym roku zostanie zle-
cona dokumentacja projektowa.
n remontu ul. Lipowej - zakres 
inwestycji oraz koszty inwesty-
cji w Zazdrości. W tym roku re-
mont zostanie wykonany.
n budowy nawierzchni ul. Świer-
kowej w Zgoniu - rozmawiano  
o terminach realizacji. Przed-
stawiciele powiatu przedstawi-
li problemy, jakie są związane  
z budową przedmiotowej drogi.  
W pierwszej kolejności powiat 
zajmie się regulacją prawną sta-
nu własności terenów celem uzy-
skania odpowiednich parame-
trów drogi.
n budowy utwardzonego po-
bocza drogi ul. Klubowej na 
odcinku od ronda do ul. Grun-
waldzkiej w Zgoniu. Budowa 
pobocza umożliwi bezpiecz-
ne poruszanie się pieszych na 

wskazanym odcinku. Powiat 
zobowiązał się rozeznać temat 
w zakresie możliwości utwo-
rzenia ewentualnego pobocza. 
Jeżeli warunki terenowe oraz 
finansowe pozwolą na realiza-
cję tego typu utwardzenia to re-

alizacja będzie możliwa nawet  
w przyszłym roku.

W spotkaniu udział wzięli: 
Mirosław Duży - starosta Po-
wiatu Mikołowskiego, Jarosław 
Sworzeń - wicestarosta Powiatu 
Mikołowskiego, Mirosław No-

wak - pracownik Biura Realiza-
cji Zadań Drogowych Starostwa 
Powiatowego, Mariusz Oleś 
- burmistrz Orzesza, Tomasz 
Szier - wiceburmistrz Orzesza, 
Grażyna Bortlik - radna Rady 
Miejskiej Orzesze.

Środki te zostaną przeznaczo-
ne na kształcenie uczniów  
w dziewięciu orzeskich szko-

łach podstawowych w ramach 
projektu „Nowoczesna edukacja  
w Orzeszu”. 

Uczniowie wezmą udział w za-
jęciach m.in. z zakresu:
n efektywnego uczenia się i pracy 
z mapami myśli,
n cyberbezpieczeństwa i higieny 
cyfrowej,
n przeciwdziałania dyskryminacji 
oraz przemocy rówieśniczej,
n wykorzystania metody STE-
AM w pracy z uczniem. Zajęcia 
oparte o metodę STEAM uczą 
krytycznego myślenia, zadawa-
nia pytań, rozwiązywania proble-
mów, zarządzania czasem, pracy 

w grupie oraz adaptacji do zmie-
niających się warunków. Co waż-
ne łączą dziedziny: nauk ścisłych, 
technologii, inżynierii, sztuki  
i matematyki.

Uczniowie zostaną także obję-
ci wsparciem w zakresie doradz-
twa edukacyjno-zawodowego,  
a nauczyciele wezmą udział  
w szkoleniach i kursach, m.in.  
z zakresu higieny cyfrowej i cy-
berbezpieczeństwa, technik ucze-
nia i mapy myśli.

W ramach projektu szkoły zo-
staną wyposażone w programy 
edukacyjne do rozwijania kom-
petencji, zestawy VR wraz z pa-
kietem oprogramowania, ekrany 
multimedialne, stoły interaktyw-
ne, laptopy, niezbędne meble (tj. 

ruchome stoliki, krzesła, zestaw 
szaf, siedziska typu piankowego).  
W szkołach przeprowadzone też 
będą remonty sal lekcyjnych.

Wartość projektu: 
4 110 509,12 zł

Dofinansowanie z UE: 
3 699 458,20 zł

Wkład własny Miasta Orzesze:
411 050,92 zł

Projekt będzie realizowany w SP1, SP2, 
SP3, SP4, SP5, SP6, SP8, SP9, SP10.

3 maja po uroczystej mszy świętej Mariusz Oleś, burmistrz Orze-
sza, Tomasz Szier, zastępca burmistrza, Mateusz Szweda, prze-
wodniczący Rady Miejskiej Orzesze oraz radni: Michał Macio-

szek, Bogdan Otawa, Krzysztof Dziekan, Lechosław Łukasik, Euge-
niusz Buchalik oraz radny powiatowy Andrzej Szafraniec - złożyli 
kwiaty pod Pomnikiem przy kościele pod wezwaniem Św. Wawrzyń-
ca poświęconym mieszkańcom Orzesza, którzy zginęli w niemieckich 
obozach zagłady w czasie II wojny światowej.

Niezwykłe spotkanie 
mieszkańców Orzesza 
oraz pasjonatów lokal-

nej historii odbyło się 25 kwiet-
nia w Orzeskim Centrum Mo- 
żliwości. Zorganizowało je Sto-
warzyszenie Miłośników Miasta 
Orzesze.

Podczas spotkania zaprezen-
towano dwie ważne publikacje, 
które przybliżają bogate i często 
trudne dzieje naszego miasta i re-
gionu.

Pierwszą z nich była książ-
ka Adama Profaski „Urodziłem 

się w Orzeszu na starych dom-
kach”, wydana przez Stowarzy-
szenie Miłośników Miasta Orze-
sze. Co ważne - uczestnicy spo-
tkania mieli możliwość otrzy-
mania bezpłatnych egzempla-
rzy książki. Drugą książką, któ-
rą mieliśmy okazję poznać była 
publikacja „ŚLŌNZŎKI. Auten-
tyczne, traumatyczne, nieocen-
zurowane wspomnienia Śląza-
ków z lat 1939-1956” autorstwa 
Mariana Kulika.

Więcej zdjęć na Facebooku 
Gazety Orzeskiej

Uczniowie klasy IVb ze Szkoły Podstawowej nr 2 w Orzeszu 
mieli okazję zobaczyć, jak wygląda praca w Urzędzie Miej-
skim Orzesze „od kuchni”.

Dzieci spotkały się z burmistrzem Mariuszem Olesiem, który odpo-
wiedział na wszystkie ich pytania. Okazało się, że uczniowie bardzo in-
teresują się sprawami miasta.
W spotkaniu uczestniczył również radny i wychowawca klasy Grze-
gorz Kaczmarczyk. Na koniec nie zabrakło pamiątkowego zdjęcia. 

Więcej zdjęć na Facebooku Miasta Orzesze. 

Złożenie kwiatów pod pomnikiem

Unijne pieniądze dla orzeskich uczniów
u Miasto Orzesze zdobyło niemal 4 miliony 

złotych dofinansowania z Unii Europejskiej 
na realizację nowoczesnego projektu 
edukacyjnego!

Rozmowy o historiiRozmowy o historii

Czwartoklasiści w urzędzieCzwartoklasiści w urzędzie

O POWIATOWYCH 
DROGACH W ORZESZU
u W Urzędzie Miejskim Orzesze odbyło się spotkanie władz miasta i powiatu. 
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n Rodzina w Centrum wsparcie rodzin w mieście Łaziska Górne, projekt realizo-
wany w latach 2024-2026, kwota dofinansowania: 2 624 938.82 zł;

n Przedszkolakiem fajnie być - rozwój edukacji przedszkolnej na terenie miasta 
Łaziska Górne, projekt realizowany w latach 2024-2027, kwota dofinansowa-
nia: 3 080 661.08 zł;

n Transformacja na terenie Miasta Łaziska Górne, projekt realizowany w latach 
2024-2026, kwota dofinansowania 3 783 707.00 zł;

n Odnawialne Źródła Energii w Mieście Łaziska Górne, projekt realizowany  
w latach 2025-2027, kwota dofinansowania: 7 489 985.45 zł;

n Przebudowa zwałowiska położonego w Łaziskach Górnych pomiędzy ulicami 
Stokrotek, Kwiatową, Sienkiewicza, projekt realizowany w latach 2022-2026, 
kwota dofinansowania: 4 702 262.31 zł,

n Rekultywacja terenu poprzemysłowego położonego pomiędzy hałdą w rejo-
nie ul. Sienkiewicza a ul. Miodową w Łaziskach Górnych, projekt realizowany  
w latach 2025-2027, kwota dofinansowania: 2 417 988.66 zł,

n Rozwój infrastruktury kultury w rejonie ul. św. Barbary w Łaziskach Górnych, 
projekt realizowany w latach 2025-2027, kwota dofinansowania: 2 796 075.76 zł.

Taka Arkadia tylko w Łaziskach Górnych

Jeśli nie byliście jeszcze w łaziskiej Arkadii, to najwyż-
szy czas, żeby nadrobić zaległości. Przy Centrum Frajdy  
(ul. Ogrodowa) w Łaziskach Górnych powstała nowa, wyjąt-

kowa przestrzeń rekreacyjna zbudowana „od zera”. 
Teren został ukształtowany, powstały pagórki, między którymi 

umiejscowiono piaskownice, rabaty kwiatowe i trawniki dywa-
nowe. Pomiędzy nimi wija się ścieżki, a przy trawnikach i ścież-

kach umiejscowiono ławki i leżaki, nad którymi rozpościerają 
się żagle przeciwsłoneczne. To nowa przestrzeń w samym ser-
cu miasta, oddzielająca DK 81 od zabawowego Centrum Frajdy.  
To miejsce godne odwiedzenia nie raz i nie dwa…

Inwestycja została dofinansowana ze środków Rządowe-
go Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji Strategicznych  
w wysokości: 2.000.000,00 zł.

Prawie 27 mln zł dofinansowania unijnego dla Łazisk Górnych
Końcówka 2024 roku i początek 2025 przyniosły rozstrzygnięcia dotyczące projektów złożonych przez 
Łaziska Górne w ramach Funduszy dla Śląskiego na lata 2021-2027. Projekty otrzymają łączną kwotę 
dofinansowania osiągającą prawie 27 mln zł. To nie wszystko, bo w ocenie jest jeszcze kilka, które mogą 
przełożyć się na inwestycje w naszym mieście. A co już jest realizowane albo będzie w najbliższej przyszłości?
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5 kwietnia w hali MOSiR 
w Łaziskach Górnych od-
były się Akademickie Mi-

strzostwa Polski PTT oraz III 
Ogólnopolski Turniej Tańca 
Towarzyskiego o Puchar Wój-

ta Gminy Ornontowice. Była to 
już trzecia taneczna gala o ran-
dze ogólnopolskiej, którą zor-

ganizowali Magdalena i Maciej 
Nagórscy - założyciele i właści-
ciele Szkoły Tańca TEAM Or-
nontowice.

Magię tańca na najwyższym 
poziomie zaprezentowało 500 
tancerek i tancerzy z całej Polski, 
a zwieńczeniem wydarzenia była 
uroczysta gala wieczorna.

Wyniki Turnieju dostępne są 
na stronie www.baza.taniec.pl

Organizatorzy wydarze-
nia - UKS TEAM Ornontowi-
ce - składają serdeczne podzię-

kowania sponsorom, bez któ-
rych wsparcia organizacja Tur-
nieju byłaby niemożliwa. A byli 
to: Wójt Gminy Ornontowice - 
Marcin Kotyczka, Urząd Gmi-
ny Ornontowice, Starostwo Po-
wiatowe w Mikołowie, Urząd 
Miejski w Łaziskach Gór-
nych, MOSiR Łaziska Górne,  
O.K. Bank - Bank Spółdziel-
czy w Knurowie, ZMP Rota-
metr, ESSENCE Pilates, ARTe-
ria CKiP, CSL Części Samocho-
dowe Labusek, F.H.U. Marek 

Falkus, Salon Fryzjerski Danu-
ta Hura oraz Magic Box.

ARTeria CKiP już po raz 9. zorganizowała Konkurs na Naj-
lepszą Babę Wielkanocną. Wydarzenie przyciągnęło za-
równo kulinarnych pasjonatów, jak i miłośników tradycji. 

W tegorocznej edycji udział wzięło aż 37 bab wielkanocnych, w tym  
29 przygotowanych przez uczniów klas gastronomicznych ZSP  
w Ornontowicach.

Zarówno amatorzy, 
jak i przyszli kucharze 
pokazali pełnię swo-
jego talentu. Komisja 
konkursowa miała nie 
lada wyzwanie - za-
prezentowane wypie-
ki zachwycały nie tyl-
ko smakiem, ale i wy-
glądem. 

W kategorii Amato-
rzy I miejsce zdobyła Teresa Sutkowska, natomiast w kategorii Ucznio-
wie klas gastronomicznych zwyciężyła Wiktoria Ciućko, która również 
zdobyła Nagrodę Publiczności.

Celem konkursu było nie tylko wyłonienie najlepszych wypieków, 
ale również kultywowanie pięknych, wielkanocnych tradycji i integra-
cja lokalnej społeczności.

Wieloletnie pary małżeńskie ugościli przedstawiciele Urzędu 
Gminy na czele z Wójtem Gminy - Marcinem Kotyczką. 
Uroczystość zaszczycił swą obecnością Wicewojewoda Ślą-

ski - Michał Kopański.

Pary, które w ubiegłym roku obchodziły Złote Gody, czyli jubileusz 
50-lecia zawarcia związku małżeńskiego, odebrały z rąk Wicewojewo-
dy oraz Wójta medale za długoletnie pożycie małżeńskie, przyznawane 
przez Prezydenta RP.

W uroczystości wzięły udział także pary, które w 2024 roku święto-
wały Diamentowe Gody (jubileusz 60-lecia małżeństwa). Jedna z par 
obchodziła Żelazne Gody (65-lecie małżeństwa), jednak nie wzięła 
udziału w spotkaniu.

Po części oficjalnej i pamiątkowych zdjęciach, dostojni Jubilaci zo-
stali zaproszeni na poczęstunek, który umilił im występ artystyczny  
w wykonaniu uczniów Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gminie Or-
nontowice oraz Zespołu Folklorystycznego Marzanki przy akompania-
mencie Jarosława Świerkota. Wszystkim dostojnym Jubilatom życzy-
my kolejnych wspólnych lat w zdrowiu, spokoju i miłości.

2 kwietnia w sali ARTerii CKiP kilkanaście par świętowało długoletnie jubileusze małżeńskie, obchodzone w 2024 roku.

Złote Gody 2024

Najlepsza Baba Wielkanocna

III Ogólnopolski Turniej Tańca Towarzyskiego o Puchar Wójta
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Budynek powstał w latach 80. W pobliżu, znajdują się sie-
dziby Domu Kultury w Gostyni, Gminnego Przedszkola 
Publicznego oraz świetlicy środowiskowej, które zosta-

ły zmodernizowane w latach 2017-2021, a w 2022 roku został 
zagospodarowany teren przed przedszkolem. Kolejnym etapem 
poprawy estetyki centrum Gostyni była przebudowa bibliote-
ki. W ramach inwestycji wykonano termomodernizację wraz  
z izolacją ścian fundamentowych piwnic, wymieniono też sto-
larkę okienną oraz drzwiową. Budynek został przystosowany 
dla osób niepełnosprawnych poprzez budowę windy. Przebu-
dowano także przyległe pomieszczenia, nadbudowano nieużyt-
kowane poddasza, a także odświeżono przestrzeń na piętrze,  
m. in. wykonano ogrody zimowe, pomalowano ściany, wycykli-

nowano parkiet w głównej sali biblioteki, położono płytki na ho-
lu oraz w nowym pomieszczeniu klubu podróżniczego TRAMP  
i dawnym biurze (teraz pokój socjalny). Obecnie windą można 
dostać się na każde piętro. Ponadto zamontowano nowe kotły 
grzewcze, przebudowano całą instalację centralnego ogrzewa-
nia oraz instalację zimnej i ciepłej wody. Z uwagi na montaż 
ogniw fotowoltaicznych wzmocniono również konstrukcję da-
chu i wykonano jego docieplenie.

Termomodernizacja budynku komunalnego przy ul. Pszczyń-
skiej 372 w Gostyni została współfinansowana z Rządowego 
Funduszu Polski Ład w kwocie 3 150 000 zł oraz środków Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w wysokości 364 957 zł. 
Całkowita wartość inwestycji to 5 901 783,74 zł.

Gmina Wyry, 15 kwietnia 
otrzymała informację z Urzę-
du Marszałkowskiego o po-

zytywnym zakończeniu negocjacji  
i przyznaniu dofinansowania na reali-
zację zadania „Kierunki rozwoju edu-
kacji podstawowej w Gminie Wyry”. 

Projekt będzie realizowany od paź-
dziernika 2025 roku do końca czerw-
ca 2027 roku. Wysokość dofinanso-
wania to 778 518 zł. W ramach zada-
nia dla uczennic i uczniów gminnych 
szkół podstawowych zostaną zorgani-

zowane dodatkowe zajęcia, rozwija-
jące ich kompetencje matematyczne, 
przyrodnicze, cyfrowe, techniczne, ję-
zykowe i kulturowe. Prowadzone bę-
dzie również doradztwo zawodowe.  
Z kolei szkoły zostaną doposażone  
w nowoczesny sprzęt, m.in. tablety, 
laptopy, roboty, a także wirtualne labo-
ratorium ClassVR. Ponadto, przy szko-
le w Wyrach zostanie wyremontowany 
podjazd dla osób z niepełnosprawno-
ścią ruchową oraz zamontowane będą 
panele wyciszające sale lekcyjne.

Już 25 maja o godz. 16.00 w Za-
grodzie Śląskiej w Gostyni odbę-
dzie się wyjątkowe muzyczne wy-

darzenie - Festiwal Orkiestr Dętych! 

WYSTĄPIĄ DLA WAS: 
Orkiestra Elektrowni Łaziska - 

TAURON Wytwarzanie, Młodzieżo-
wa Orkiestra Dęta STRAŻAK oraz 
Kapela BOLKOVA.

Wstęp wolny - przyjdź, zabierz ro-
dzinę i znajomych i ciesz się muzyką 
na żywo!

Organizatorzy: 
Dom Kultury w Gostyni, 

Gmina Wyry. 
Patronat: 

Śląski Związek Chórów i Orkiestr.

Mieszkańcy jak zawsze chęt-
nie odpowiedzieli na apel 
będący hasłem akcji i sta-

wili się w dwóch punktach zbiórki - 
przy wiacie na ul. Tyskiej i przy skrzy-
żowaniu dróg na ul. Puszkina. Wszy-
scy zostali przez organizatorów wypo-
sażeni w worki, napoje i pamiątkowe 
eko-torby na zakupy. Członkinie Koła 
Gospodyń Wiejskich w Gostyni oraz 
radni Kamil Łosoń i Paweł Rajwa zor-
ganizowali w tym roku poczęstunek. 
Nie zabrakło też tradycyjnie młodych 
strażaków z OSP Gostyń, przedstawi-
cieli szkoły z Gostyni oraz gostyńskie-
go przedszkola.

Nastroje dopisywały, bo w tym ro-
ku wyjątkowo udała się pogoda. Mi-
mo deszczowej nocy, sobotni poranek 
był ciepły i słoneczny. Leśne ścieżki 
w krótkim czasie wypełniły się rodzi-
nami, które przy okazji weekendowe-
go spaceru, mogły zrobić coś dobrego 
dla przyrody naszej gminy. Wystarczy-
ły dwie godziny, żeby kontener wypeł-
nił się workami pełnymi śmieci.

Jak mówią leśnicy, edukacja jest bar-
dzo potrzebna, bo śmieci w lasach to 
wciąż poważny problem. Tylko w ubie-
głym roku z lasów wywieziono 800 ti-
rów odpadów, a ich utylizacja koszto-
wała 34 miliony złotych.

ZAPRASZAMY NA 
FESTIWAL ORKIESTR DĘTYCH!

Nowy projekt edukacyjny

Posprzątaliśmy razem las
u Pracowity dzień mieli uczestnicy akcji „Posprzątajmy 

razem las”, do udziału w której już po raz piąty 
zaprosili Urząd Gminy Wyry oraz Nadleśnictwo Kobiór.

Kolejny budynek przeszedł 
TERMOMODERNIZACJĘ
u Zakończyły się prace związane z termomodernizacją budynku przy ulicy 

Pszczyńskiej 372 w Gostyni, w którym między innymi znajduje się biblioteka.



Ewa Prochaczek jest miko-
łowską artystką o wszech-
stronnych zaintereso-

waniach. Tworzy, m.in. biżute-
rię, komponuje i śpiewa, malu-
je obrazy, pisze książki i wiersze. 
Często gościła w naszej gazecie  
w roli bohaterki bądź autorki 
tekstów. Teraz wraca na łamy ja-
ko komisarz wystawy obrazów 
trochę zapomnianego, ale wyjąt-
kowo utalentowanego, mikołow-
skiego artysty.

Historia bliźniaków 
Jelitko jest gotowym 
scenariuszem na świetny, 
wzruszający film.

Urodzili się w 1943 roku,  
a swoje życie związali z Miko-
łowem. Los obdarzył obu wiel-
kim talentem, choć nie chodzi-
li do żadnych szkół artystycz-

nych. Obaj lubili czytać, a do-
mowy księgozbiór wiele mówił 
o ich zainteresowaniach i cha-
rakterze. Na półkach stały tylko 
książki sakralne i albumy o ma-
larstwie. 

Joachim pięknie 
grał na cytrze.

Do tego stopnia, że Kazimierz 
Kutz zaangażował go do filmu 
„Perła w koronie”, gdzie grając 
na swoim ukochanym instru-
mencie zagrzewał ludzi do po-
mocy walczącym górnikom. To 
nie był jego jedyny talent. Jo-
achim wypracował technikę ry-
sunku, w której linie i kreski 
tworzył za pomocą lutowane-
go cyną drutu. Jego „Rydwan 
rzymski” i inne dzieła wielokrot-
nie pokazywano na wystawach. 
Metaloplastyczne zainteresowa-
nia rozwijał po pracy w Kopal-
ni Doświadczalnej „Barbara”  
w Mikołowie, gdzie był zatrud-
niony przy obsłudze kotłów.

Paweł malował 
i rysował. 

Z zawodu był malarzem bu-
dowlanym, ale nie rozstawał 
się ze szkicownikiem, piórem  
i ołówkiem. Kiedy schła farba na 
ścianach, wyciągał swoje przy-
bory i rysował widoki za oknem. 
Malował też kredkami szkolnymi 
albo tuszem kreślarskim. Wła-
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u Paweł Jelitko miał wyjątkową wrażliwość 
artystyczną. Tak namalował piec gazowy, że 
ręka odruchowo cofa się przed dotknięciem 
obrazu, aby błękitny płomień nie oparzył dłoni. 
Tworzył niezwykłymi technikami, a jego dzieła 
można porównywać z największymi mistrzami. 

Mikołowski Van Gogh

Brat bliźniak Joachim podczas gry na jego ulubionej cytrze.

Artysta pracował też 
w kopalni Budryk 
w Ornontowicach. Malując 
górniczy autoportret 
sprawiał wrażenie 
człowieka zadowolonego 
z kopalnianej roboty.

Widok Mikołowa. Nieco upiorny, ale dzięki technice malowania 
jakże urokliwy.

Teraz polski węgiel
bez dodatkowych
formalności!
Orzech Marcel, Wesoła, 
Piast, Groszek Karlik, 
Skarbek Bobrek 
dostępne bezpośrednio 
ze składu.

KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.
KWALIFIKOWANY 
DOSTAWCA
WĘGLA PGG S.A.

WEGMAR MARIOLA KOLAŃCZAK-STOKŁOSA
UL.TOWAROWA 5, 43-188 ORZESZE

TEL.: +48 604 060 134 +48 666 059 642
WWW.KOLANCZAK.PL

*obejmuje węgiel zakupiony ze 
składu w miesiącu kwietniu i maju, 
transport do 30 km od składu, przy 
zakupie co najmniej 1 tony.

Na wiosnę Na wiosnę 
transport gratis!transport gratis!



śnie te obrazy świadczą o jego 
niebywałym talencie. Jeden z au-
toportretów powstał z kresek, na-
niesionych szkolnymi kredkami. 
Dzięki temu „kreseczkowaniu” 
obraz migocze, jakby go obsiadły 
kolorowe robaczki świętojańskie. 
Paweł malował też farbami olej-
nymi. W ten sposób powstał je-
den z jego najlepszych obrazów 
„Znój węglarza i koni”.

- Ta praca wydaje się być naj-
lepszym dowodem na fascyna-
cję artysty malarstwem Vincen-
ta Van Gogha. Grube malowa-
nie farbą olejną, tak charaktery-
styczne dla tego mistrza impre-
sjonizmu, posłużyło Pawłowi Je-

litko jako swoisty styl naślado-
wania mistrza, ale we własnym 
klimacie i śląskiej scenerii - mó-
wi Ewa Prochaczek, komisarz 
wystawy obrazów mikołowskie-
go „Van Gogha”, która w połowie 
kwietnia została otwarta w Miej-

skiej Bibliotece Publicznej w Ka-
towicach. 

To wydarzenie odbiło 
się szerokim echem 
na śląskich salonach 
artystycznych. 

Za wcześnie mówić o konkre-
tach, ale Ewa Prochaczek chce 
zainteresować mikołowskim ar-
tystą regionalne placówki kultu-
ralne. Nie zmienia to faktu, że je-
go dorobek na zawsze pozostanie 
ważnym elementem mikołow-
skiego dziedzictwa kulturowego 
i musimy o tę spuściznę zadbać.

Paweł Jelitko zmarł w 2009 
roku. Jego obrazy można podzi-
wiać w podziemiach parafialnej 
kawiarenki kościoła pod wezwa-
niem św. Antoniego z Padwy na 
mikołowskiej Recie. To dar Mał-
gorzaty Górnioczek, siostry ar-
tystów. Jest to przyjazne i dobre 
miejsce, ale kolekcji mikołow-
skiego „Van Gogha” trzeba stwo-
rzyć bardziej profesjonalne wa-
runki. Potrzebne są, m.in. anty-
ramy oraz konstrukcje pozwa-
lające zawieszać obrazy pod su-
fitem, tak aby nie musiały być 
oparte o ściany albo kaloryfery. 

- Apeluję do samorządów, in-
stytucji, firm, a także osób pry-
watnych, którym nie jest obojęt-
ne kulturowe i historyczne dzie-
dzictwo Mikołowa. Nie pozwól-
my obrazom Pawła Jelitko odejść 
w zapomnienie - przekonuje Ewa 
Prochaczek.

Beata Leśniewska
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Mikołowski Van Gogh
Tylko Paweł Jelitko mógł 
wpaść na pomysł, aby 
tematem obrazu uczynić 
garnki stojące na piecu 
gazowym. 

EWA PROCHACZEK, 
komisarz wystawy obrazów Pawła Jelitko.
Zakochałam się od pierwszego wejrzenia w obrazach 
Pawła Jelitko i jestem przekonana, że nikt nie 
przejdzie obojętnie obok twórczości tego niezwykłego, 
mikołowskiego artysty. Musimy uratować jego dzieła 
przed zapomnieniem, bo jest ważnym elementem 
dziedzictwa kulturowego nie tylko naszego miasta 
ale całego Śląska. 

Prace czarno-białe stanowią integralną i niezwykłą część twórczości artysty.
„Stworzenie świata” to duża, monumentalna praca. 
Do postaci Boga jako model posłużył ojciec artysty.



Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Ogród Botaniczny w Mi- 
kołowie zaprasza na wy-
prawę przyrodniczą za-

tytułowaną „Niezapomniana 
podróż - jak zapamiętać przy-

rodnicze obserwacje”, która od-
będzie się 17 maja w godz. 10-13.

Podczas tego wydarzenia będą 
prezentować sposoby na to, jak 
zachować najpiękniejsze przy-

rodnicze wspomnienia na dłu-
żej. Ponadto uczestnicy będą 
uczyć się jak gromadzić i utrwa-
lać przyrodnicze obserwacje oraz 
znaleziska.

- Tym razem zapraszamy na 
majową wyprawę z cyklu „Podró-
że w Naturę”, podczas której tak-
że poszukamy pomysłów na twór-

czość inspirowaną naturą - doda-
ją organizatorzy. 

Osoby, które chcą wziąć 
udział w tym wydarzeniu mu-
szą się śpieszyć, bowiem liczba 
miejsc jest ograniczona, a zapi-
sy odbywają się tylko przez for-
mularz on-line: https://tiny.pl/ 
4g_sgtzm. 

Było o ptakach, a teraz 
Dzień Niezapominajki.

 
Zgodnie z zapowiedziami  

Dzień Ptaków wystartował  
w samo południe. Dla najmłod-
szych przygotowano grę tere-
nową - „Podniebni wędrowcy”, 
a na stanowisku Zespołu Par-
ków Krajobrazowych mogliśmy 
się dowiedzieć jak dbać o pta-
ki mieszkające w dziuplach. Na 
warsztatach „Przyroda bez gra-
nic- zaproś dudka do ogródka”, 
przyrodnik Przemysław Bar-
tos wprowadzał zainteresowa-
nych w fascynujący świat na-
szych podniebnych przyjaciół. 

- To była wspaniała inau-
guracja przyrodniczego sezo-
nu - napisał na fb przyrodnik. 
- Przez cały dzień pojawiło się 
około 200 osób - dzieci, rodziny, 
młodzież i dorośli z ciekawością 

chłonęli ptasi świat. Czego do-
tyczyły nasze rozmowy i warsz-
taty? Poznawaliśmy różnorod-
ne gatunki ptaków - ich cechy, 
głosy i zwyczaje. Rozpoznawali-

śmy ptasie jaja - dzieci były za-
chwycone ich kolorami i rozmia-
rami. Zgłębialiśmy cykle rozwo-
jowe zwierząt! Dzieci zadawa-
ły fantastyczne pytania, a doro-
śli dzielili się swoimi obserwa-
cjami z ogrodów i balkonów. To 
pokazuje, jak wielką wartość ma 
edukacja oparta na doświadcze-
niu i bezpośrednim kontakcie  
z naturą - napisał na fb Prze-
mysław Bartos. 

To był dzień pełen pozytyw-
nych wrażeń, słuchania ptasich 
opowieści i budowania sza-
cunku do życia w każdej for-
mie. Takie spotkania kształtu-
ją świadomość i pokazują, że 
przyroda jest tuż obok - i war-
to ją poznać bliżej. 

Przez cały dzień towarzy-
szyły uczestnikom ptasie opo-
wieści, obserwacje i rozmo-
wy, dzięki którym goście mo-
gli lepiej poznać skrzydlatych 
mieszkańców regionu i ich śro-
dowisko. Spotkania z eksper-
tami i ornitologiczne spacery 
sprawiły, że uczestnicy spojrzeli 
na ptaki z zupełnie nowej per-
spektywy. 

Co było pierwsze:  
jajko czy kura? 

Uczestnicy spotkania z An-
drzejem Kruszewiczem wybit-
nym ornitologiem, już wiedzą, 
jak zapewniają organizatorzy. 
Podczas wykładu tego podróż-
nika i autora książek nie zabra-
kło barwnych opowieści, eks-
perymentów i ornitologicznych 
smaczków, które niejedne-
go słuchacza wprawiły w zdzi-
wienie i wywołały sporo śmie-
chu. Słuchacze poznali prawie 
wszystkie, jak zapowiadał wy-
kładowca tajemnice ptaków.

Na zakończenie wydarze-
nia dr Leszek Trząski zaprosił 
uczestników na spacer eduka-
cyjny po ogrodzie pod hasłem: 
„W jaki sposób ptaki kształtu-
ją przestrzeń Śląskiego Ogrodu 
Botanicznego”.

Kolejne wydarzenie na So-
śnej Górze, to Dzień Nieza-
pominajki, który odbędzie się 

w niedzielę, 25 maja i zgodnie 
z tradycją wystartuje w połu-
dnie. Organizatorzy zaprasza-
ją do udziału w grze tereno-
wej, warsztatach, prelekcjach, 
wykładach oraz spotkaniach  
z przyrodnikami. 

Śląski Kalendarz Ekologicz-
ny jest realizowany w ramach 
Kampanii na rzecz różnorod-
ności biologicznej „Bioróżno-

rodność kluczem do natury” 
dofinansowanej ze środków 
Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach oraz  
w ramach Projektu edukacyj-
nego w zakresie zachowania 
bioróżnorodności - Śląski Ka-
lendarz Ekologiczny realizowa-
ny z Górnośląsko-Zagłębiow-
ską Metropolią. 

Ruszamy na wyprawę!

Trwa 12. Śląski Kalendarz Ekologiczny
u Po raz 12. w Śląskim Ogrodzie Botanicznym na Sośniej Górze w Mikołowie Dniem Ptaków 

został zainaugurowany Śląski Kalendarz Ekologiczny. Wydarzenia odbywają się dzięki 
wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.
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Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej 
ze środków WFOŚiGW w Katowicach 
odpowiedzialność ponosi Redakcja

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

chcąc zwiększyć skuteczności pełnionej 
służby w szeregach ochotniczej straży 
pożarnej ogłosił nabór wniosków na 
doposażenie Młodzieżowych Drużyn 
Pożarniczych. 

Dzięki tym środkom będzie możliwy 
zakup i wyposażenie młodych strażaków 

ochotników w odzież ochronną, sprzęt 
ratowniczo-gaśniczy lub ćwiczebny.

Funduszu na ten cel przeznaczył  
500 tys. zł, a dotacja może pokryć dotacja 
aż 80% kosztów kwalifikowanych przed-
sięwzięcia, lecz nie mniej niż 3 tys. zł i nie 
więcej niż 15 tys. zł dla jednej jednostki 
Ochotniczej Straży Pożarnej.

Wnioski można składać od 19 do  
30 maja na adres Funduszu. 

Wojewódzki Fundusz Ochro-
ny Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach 

informuje, iż 19 maja rusza nabór 
wniosków na dofinansowanie przed-
sięwzięć w ramach Programu „Przy-
domowa oczyszczalnia lub podłącze-
nie do kanalizacji”.

Dzięki temu programowi właścicie-
le domów jednorodzinnych będą mo-
gli zagospodarować swoje ścieki so-
cjalno-bytowe właśnie poprzez ma-
łe, przydomowe oczyszczalnie ścieków 
lub tam, gdzie to jest możliwe podłą-
czyć się do sieci. 

Pomoc finansowa skierowana jest 
do osób fizycznych na realizację 

zadań polegających na:
• zakupie i montażu przydomowej 

oczyszczalni ścieków o wydajno-
ści nie więcej niż 7,5 m3/d na ob-

szarach, gdzie nie funkcjonuje i nie 
jest przewidywana w okresie pięciu 
lat budowa zbiorczej kanalizacji sa-
nitarnej;

• wykonaniu podłączenia do istnieją-
cej sieci kanalizacji sanitarnej.

Budżet Programu 
i finansowanie:

• przydomowych oczyszczalni  
2,6 mln zł.

• podłączeń do sieci kanalizacyjnej  
400 tys. zł.
W celu pobrania i wypełnienia aktu-

alnego formularza wniosku należy za-
rejestrować konto na Portalu Benefi-
cjenta i zalogować się.

Składanie dokumentów 
- Wniosku

Wniosek wraz z załącznikami należy 
składać do WFOŚiGW w Katowicach 

na obowiązującym formularzu w wer-
sji elektronicznej przez Portal Benefi-
cjenta i w tożsamej wersji papierowej  
z załącznikami oraz wymagany-
mi podpisami w Biurze Podawczym 
WFOŚiGW zlokalizowanym przy ul. 

Plebiscytowej 19 w Katowicach albo 
na skrzynkę podawczą Funduszu znaj-
dującą się na elektronicznej Platfor-
mie Usług Administracji Publicznej 
(ePUAP) lub z wykorzystaniem usługi  
e-Doręczeń.

Dostarczone dokumenty
• w wersji elektronicznej za pośred-

nictwem portalu beneficjenta
• w wersji papierowej albo za pośred-

nictwem ePUAP lub wykorzysta-
niem usługi e-Doręczeń.
Dokumentów składanych w wersji 

papierowej nie należy: zszywać, bindo-
wać, wkładać do koszulek, teczek ani 
segregatorów. Nie należy składać no-
śników elektronicznych np. Pendrive 
lub płyta CD.

Uwaga!
Termin naboru wniosków: nabór 

ciągły od 19.05.2025 r. do 31.12.2028 r.  
lub zakończenia/wstrzymania nabo-
ru w przypadku złożenia wniosków na 
pulę przekraczającą planowany budżet 
Programu.

Wnioski będą rozpatrywane do wy-
czerpania alokacji środków.

Już 16 maja 2025 roku w wyjąt-
kowej scenerii Kinoteatru Rialto  
w Katowicach poznamy tegorocz-

nych zwycięzców Zielonych Czeków. 
Kilka dni temu odbyło się posiedzenie 

Kapituły Zielonych Czeków 2025, pod-
czas którego wyłoniono laureatów jed-
nej z najstarszych i najbardziej prestiżo-
wych nagród ekologicznych w regionie! 
To już 32. edycja Zielonych Czeków, któ-
re od lat przyznaje Wojewódzki Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wod-
nej w Katowicach.

Obradom Kapituły przewodniczył 
poseł Henryk Kiepura, Sekretarz Sta-
nu w Ministerstwie Edukacji Narodo-
wej, a ponadto uczestniczyli w jej pra-
cach, m.in.:
n Mateusz Pindel - Prezes Zarządu 

WFOŚiGW w Katowicach,
n Iwona Gejdel-Targosz - Zastępca Pre-

zesa Zarządu WFOŚiGW w Katowi-
cach, 

n Łukasz Osmalak - Poseł na Sejm RP, 
n Michał Kopański - Wicewojewoda 

Śląski,

n Bronisław Karasek- Radny Sejmiku 
Województwa Śląskiego. 
Przypomnijmy, że Zielone Czeki zosta-

ną wręczone w następujących kategoriach: 
n Ekologiczna osobowość roku
n Ekosamorząd
n Inwestycja proekologiczna roku
n Ekofirma
n Programy i akcje na rzecz ochrony 

przyrody oraz edukacji ekologicznej
Zielony Czek to nie tylko nagroda - to 

symbol uznania dla tych, którzy realnie 
zmieniają nasz region na lepszy!

Kapituła Zielonych Czeków 2025 
WYBRAŁA LAUREATÓW! 
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Ubiegłoroczni laureaci.
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Dla młodych 
strażaków

Zbuduj oczyszczalnię lub przyłącz się do kanalizacji
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Mówiąc o jubileuszu Gwarka, 
nie sposób nie sięgnąć do hi-
storii. Masowe powstawanie 

towarzystw i klubów sportowych na te-
renie Śląska datuje się okresu Powstań 
Śląskich, kiedy to masowo pojawiały się 
kolejne ogniska i kluby sportowe, bazu-
jące na zyskującej popularność działal-
ności Towarzystw Gimnastycznych „So-
kół”. Nie inaczej było i w Ornontowicach.  
W roku 1920, z inicjatywy członka TG 
„Sokół”, Franciszka Swobody, powstał 
jednosekcyjny klub sportowy „Pogoń”, 
zrzeszający amatorów futbolu i nie tyl-
ko. Pogoń w pierwszym etapie swoje-
go funkcjonowania należała do Górno-
śląskiego Związku Towarzystw Sporto-
wych, a następnie do Rybnickiego Ob-
wodu Górnośląskiego Związku Piłki 
Nożnej, z siedzibą w Bytomiu. Nie był 
to jedyny klub w Ornontowicach. W ro-
ku 1923 powstało Towarzystwo Gimna-
styczne „Sokół” (funkcjonowało do ro-
ku 1935), w 1925 - Klub Sportowy „Wol-
ność”, który działał do roku 1928, w 1927 
- Stowarzyszenie Młodzieży Polskiej (do 
1939) i w 1933 - Oddział Młodzieży Pol-
skiej (do 1939). Drużynę piłkarską miał 
też K.S. „Strzelec”.

Zorganizowaną działalność 
sportową funkcjonujących 
klubów przerwała wojna.

Po wojnie na wznowienie organiza-
cji sportowych w Ornontowicach trzeba 
była czekać trzy lata. W marcu 1948 ro-
ku reaktywowano „Pogoń”, która działała  
w oparciu o Samopomoc Chłopską. Po-
goń została członkiem Okręgowego 
Związku Piłki Nożnej w Katowicach. Te-
rytorialnie przydzielono ją do Podokrę-
gu Rybnik i mogła brać udział w roz-
grywkach sportowych.

Futboliści z Ornontowic rozpoczęli 
występy od najniższego szczebla, czyli od 
klasy „C”. A że Pogoń była klubem bied-
nym, bez własnego obiektu, więc mecze 
w roli gospodarza rozgrywane były na 
boisku przy ulicy Dworcowej. 

Stan posiadania klubu  
w tamtym okresie, to dwie  
piłki, jeden komplet strojów  
i sześć par butów.

W styczniu 1949 roku powołano no-
wy zarząd klubu, na czele którego sta-
nął Alojzy Ulbrych. Pięć miesięcy póź-
niej przeprowadzono reorganizację klu-
bu i powstał Ludowy Zespół Sportowy.

LZS Ornontowice był typowym sto-
warzyszeniem tego pionu z dotacjami 
Gminnej Rady Narodowej, która na za-
kup nowego sprzętu sportowego dla klu-
bu, wydawała kilkaset złotych rocznie.

W latach 1957-1964 piłkarze LZS Or-
nontowice występowali w klasie „C”  
w Podokręgu Katowice i w 1958 roku byli 
bliscy wywalczenia awansu do klasy „B”. 
Po sezonie 1963/1964 klub z Ornontowic 
ponownie został przeniesiony do Pod-
okręgu Rybnik, gdzie uzyskał awans do 
klasy „B”. W 1977 roku drużyna nie przy-
stąpiła do nowego sezonu.

W tym czasie w klubie funkcjonowa-
ła też sekcja piłki ręcznej, koncentrują-
ca się na szkoleniu młodzieży, a seniorzy 
przez pewien okres czasu występowali  
w klasie „A”. Potem sekcję przeniesiono 
do pobliskiego Orzesza. Przerwa w dzia-
łalności LZS Ornontowice trwała kil-
ka lat. W 1983 roku z inicjatywy Marka 
Zdrzałka i Marka Kalei przy wsparciu 
Huberta Zdrzałka klub został reakty-
wowany, stając się ponownie członkiem 
Podokręgu Rybnik. LZS działał w Or-
nontowicach do 1985 roku, po czym na 
piłkarskiej mapie Polski pojawił się GKS 
Gwarek Ornontowice.

Górniczy Klub Sportowy 
„Gwarek” powstał 3 lipca 1985 
roku, a patronat nad piłkarzami 
przejęło kierownictwo Kopalni 
Węgla Kamiennego „Budryk”  
w budowie.

Klub dofinansowywany był ze składek 
kopalnianej załogi oraz przez związki za-
wodowe. Na pierwszym Walnym Zebra-

niu zatwierdzony został Statut klubu, 
który powstał na bazie Statutu LZS Or-
nontowice. Wybrano też pierwszy Za-
rząd GKS „Gwarek”, w którym zaszczyt-
ną funkcję prezesa honorowego pełnił dr 
inż. Franciszek Rakowski.

W skład wybranego Zarządu weszli: 
Jerzy Schmidt - prezes, Hubert Zdrza-
łek - wiceprezes ds. współpracy z kluba-
mi LZS, Zbigniew Zajączkowski - wi-
ceprezes ds. sportowych, Rudolf Cieśla 
- skarbnik, Henryk Swoboda - sekre-
tarz, Bronisław Grzywok - gospodarz, 
Jan Mazur - kierownik drużyny, Gabrie-
la Grzywok - członek, Ernest Szuchaja - 
członek, Norbert Malczyk - członek, Ta-
deusz Śliwa - członek.

W roku 1986 przy współudziale KWK 
„Budryk”, w Ornontowicach wybudowa-
no stadion piłkarski. Piłkarze tym razem 
rywalizowali w rozgrywkach podokręgu 
Zabrze Okręgowego Związku Piłki Noż-
nej w Katowicach.

W sezonie 1985/1986  
„Gwarek” wywalczył pierwszy 
awans w historii.

Drużyna prowadzona przez trene-
rów: Bajgera, Słowińskiego i Grzegor-
czyka wygrała klasę „B”, doznając w ca-
łym sezonie tylko dwóch porażek, i je-
den mecz remisując. Ten historyczny 

awans wywalczyli: Franciszek Szolc, Ry-
szard Czarnecki, Janusz Homan, Ma-
rek Zdrzałek, Marian Kasperek, Bog-
dan Student, Marek Kaleja, Mirosław 
Pastor, Jan Mazur, Józef Wiśniewski, 
Leszek Latacz, Mirosław Krawieczek, 
Stanisław Jaros, Zbigniew Bogdański, 
Piotr Liszka, Mirosław Spyra, Tadeusz 
Figura, Arkadiusz Pamuła, Jerzy Bujar.

Kolejne dwa sezony „Gwarek” wystę-
pował w klasie „A”. W sezonie 1987/1988 
opiekę nad zespołem przejął Zygmunt Fi-
cek, by w roku 1988 roku dopisać do krót-
kiego życiorysu klubu kolejny awans. Tym 
razem do klasy terenowej, a wywalczyli go: 
Franciszek Szolc, Ryszard Zieliński, An-
drzej Musiał, Joachim Siury, Krzysztof 
Zdrzałek, Waldemar Janusz, Zbigniew 
Bogdański (24 strzelone bramki), Ludwik 
Sikora, Józef Wiśniewski, Janusz Nurkie-
wicz, Jacek Kosiński, Jan Noga, Tadeusz 
Figura, Mirosław Łopaciński, Janusz Ho-
man, Jan Mazur, Marek Zdrzałek, Piotr 
Liszka, Marian Kasperek.

W kolejnym sezonie 1988/1989 
przyszedł kolejny awans,  
tym razem do ligi okręgowej, 
w której Gwarek grał sezonu 
1991/1992.

Po latach „tłustych”, przyszły jednak 
„chude” i w sezonie 1991/1992 nastąpił 

okres słabszych występów. Trzeba było 
przełknąć gorzką pigułkę związaną z de-
gradacją do klasy „A”.

Aspiracje piłkarzy z Ornontowic były 
jednak wyższe. Po mozolnych staraniach 
„Gwarek” pod pieczą Zygmunta Ficka 
wywalczył awans do „okręgówki”, a zrobili 
to: Marek Zdrzałek, Marek Wypych, Ma-
riusz Szczurek, Artur Kawa, Ryszard Ryt, 
Arkadiusz Adamczyk, Krzysztof Zdrza-
łek, Arkadiusz Pawlikowski, Janusz Nur-
kiewicz, Andrzej Sznober, Marcin Ko-
tyczka, Zygmunt Pilny, Tomasz Słupik, 
Marcin Nieradzik, Krzysztof Słupik.

Od tego momentu drużyna Gwar-
ka występowała w lidze okręgowej pod 
okiem trenerów: Ryszarda Stondzi-
ka, Waldemara Waleszczyka, Dariusza 
Ogońskiego, Jerzego Michajłowa, Hen-
ryka Bałuszyńskiego i Jarosława Zajdla, 
z którym w sezonie 2007/2008 do IV ligi. 

To był ostatni awans 
ornontowickiego teamu, gdyż 
od tego momentu drużyna 
nieprzerwanie gra w tej klasie 
rozgrywek, notując również 
sukcesy w występach  
o Puchar Polski. 

W ostatniej dekadzie finał na szczeblu 
podokręgu Zabrze jest czymś normal-
nym, a sezonie 1921/22 Gwarek wywal-

RUBINOWY GWAREK
u Większości z nas hasło „sport ornontowicki” wiąże się 

z klubem Górniczy Klub Sportowy „Gwarek”. Poniekąd 
słusznie, jako że Gwarek jest kontynuatorem 
działań wcześniejszych organizacji sportowych, 
funkcjonujących na tym terenie. W tym roku Gwarek 
kończy 40 lat, co można przyjąć za wiek „dojrzały”, 
a dojrzałość wymaga już szacunku. Właśnie taki 
szacowny, „rubinowy” jubileusz będzie jesienią 
obchodził klub z Ornontowic.
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To słowa Prezes Klubu, Mał-
gorzaty Pleszak, która  
w lutym na łamach Na-

szej Gazety opowiadała o jubileuszu 
klubu, jego dniu dzisiejszym oraz za-
mierzeniach na przyszłość, zapowia-
dając jednocześnie jubileuszowe świę-
towanie na 17 maja. Dziś tę datę po-
twierdza, podając więcej szczegółów.

Każdy klub ma swój pomysł na różne-
go rodzaju uroczystości. Pomysłem dzia-
łaczy LKS-u 45 Bujaków na jubileuszowe 
świętowanie jest impreza integracyjna 
dla lokalnej społeczności na obiekcie 
klubu przy ulicy Szkolnej 3A. Oczywiście 
pod znakiem sportu. Dominować będzie 

piłka nożna, ale nie zabraknie innych 
atrakcji.
n Od godziny 11:00 do 13:30 murawę 

okupować będą najmłodsi, rywalizu-
jąc w turnieju o Puchar Burmistrza.

n O 13:30 rozpocznie się część oficjalna, 
w której obok wystąpień zaproszonych 
gości wręczone zostaną odznaczenia  
i jubileuszowe wyróżnienia.

n O godzinie 15:00 rozegrany zostanie 
mecz o mistrzostwo klasy „C” pomię-
dzy LKS-em 45 Bujków, a LKS-em 35 
Gierałtowice.

n Po meczu, o 17:15 rozpoczną się kon-
kursy i animacje dla rodzin oraz dzieci.

n O 18:00 przyjdzie czas na futbol „re-
tro”, czyli mecz oldbojów Bujakowa  
i AKS-u Mikołów.

n Od 19:00 rozpocznie się zabawa ta-
neczna, którą poprowadzi wodzirej, 
DJ DavidC.
Oprócz tego szereg innych atrakcji, 

gastronomia z bogatym wyborem jadła 
i napitków, loteria fantowa, dmuchawce 
dla maluchów itp. Miejsca wystarczy dla 
każdego, oby tylko dopisała pogoda!

Tapi

- Bieganie jest moją pasją. Lubię trenować, a przede 
wszystkim - startować. Tym bardziej, że jak dotąd za-
wsze kończyłam biegi w czołówce. To jest piękne i ważne. 
Ale ważniejsze jest zdrowie, które ma się jedno. Lat przy-
bywa i w pewnym momencie zauważyłam, że muszę 
troszeczkę zwolnić. Po prostu trzeba „mierzyć siły na za-
miary”. Dlatego też w moich planach startowych na ten 
rok postanowiłam jeszcze zawęzić liczbę startów. Prak-
tycznie do jednego w miesiącu. Jednego, ale trudnego, po 
którym organizm potrzebuje trochę czasu na regenerację 
i przygotowanie się do kolejnego wysiłku. Póki co, na-
rzuconego reżimu startowego udaje mi się przestrzegać. 
Minęły cztery miesiące, starowała cztery razy i były to 
starty, które mnie w pełni satysfakcjonują.

Pierwszym moim startem tego roku był Maraton 
Noworoczny CYBORG, który tradycyjnie odbywa się 
pierwszego stycznia w Chorzowie na terenie Parku Ślą-
skiego. Wejście w rok było udane, gdyż start zakończył 
się sukcesem w postaci pierwszego miejsca w kategorii 
„open” kobiet.

Kolejnym startem był lutowy był bieg górski w „Zimo-
wy Bieg Zbója” w Bielsku na dystansie 18 kilometrów. 
Bieg bardzo trudny, z podbiegiem na Szyndzielnię zaraz 
po starcie, ale do przeżycia. Przeżyłam i ukończyłam go 

na piątym miejscu w kategorii „open”, kobiet i pierw-
szym w kategorii K50.

W marcu „zaliczyłam” Półmaraton Żywiecki, w któ-
rym zdobyłam trzecie miejsce w swojej kategorii K50. To 
pierwszy półmaraton, który wchodzi w skład cyklu PKO 
Śląskiej Korony Półmaratonów. Kolejnymi, w których 
wezmę udział będą: w maju Półmaraton Katowicki,  
w czerwcu „Półmaraton Księżycowy” w Rybniku, Pół-
maraton Piekarski i Półmaraton Bytomski. Żeby być 
sklasyfikowanym w „Koronie”, trzeba ukończyć wszyst-
kie wymienione.

13 kwietnia wzięłam udział w biegu crossowym na 
dystansie 30 km w Niegowej. Trasa biegu wiodła ścież-
kami po pięknej Jurze Krakowsko Częstochowskiej i to 
było prawdziwą ucztą dla oczu. Zmęczenie - zmęcze-
niem, ale piękne widoki pozostaną w pamięci. Uzyskany 
czas: 2:48:51 godz. dał mi pierwsze miejsce w kategorii 
generalnej w kategorii kobiet.

Myślę, że jeśli dalej pójdzie tak, jak dotychczas, bę-
dzie to powodem do satysfakcji nie tylko z uzyskanych 
rezultatów, ale i trafności działań w zakresie treningów 
i startów. A o zakończeniu kariery biegowej nie myślę...

Z Małgorzatą Stefańską rozmawiał:  
Tadeusz Piątkowski

Będzie się działo
- W tym roku przypada jubileusz 
80-lecia klubu LKS 45 Bujaków. Wraz 
z Zarządem serdecznie zapraszam 
wszystkich działaczy, zawodników 
sympatyków do wspólnego 
świętowania. Na przybyłych czeka 
wiele atrakcji, świetna muzyka, dobra 
zabawa, która sportowym duchem 
przepełni naszą imprezę...

Mierzyć siły na zamiary
Biegaczka z Orzesza, MAŁGORZATA STEFAŃSKA podsumowując ubiegły rok 
podkreśliła, że przechodząc do kategorii K50, ogranicza liczbę startów, 
koncentrując się na biegach długodystansowych i górskich. W 2024 r. startowała 
17 razy, w tym roku - jak dotąd - pojawiła się na trasach czterokrotnie.
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RUBINOWY GWAREK

czył to trofeum po raz trzeci (wcześniej 
w sezonach 2009/10, 2010/11).

W Gwarku od lat prowadzona jest bar-
dzo dobra praca z młodzieżą. Kilku wy-
chowanków z powodzeniem wywalczyło 
sobie miejsce w pierwszym zespole god-
nie reprezentując barwy ornontowickie-
go klubu, kilku wychowanków poszło 
jeszcze dalej kontynuując swoje karie-
ry w wyższych klasach rozgrywkowych,  
z ekstraklasą włącznie.

W roku jubileuszu Gwarek jest klu-
bem dwusekcyjnym. Piłkarze grają  
w IV lidze (I lidze śląskiej) i choć po 
reorganizacji utrzymanie się w tej kla-
sie rozgrywek łatwe nie będzie, to pod-
opieczni Łukasza Berety będą chcie-
li uczcić jubileusz zachowaniem miana 
czwartoligowca. Drugą sekcją jest sek-
cja tenisa stołowego, która występuje  
w czwartej lidze. Przez pięć sezonów, od 
roku 2014 do 2019 barwy Gwarka re-
prezentowały jeszcze futbolistki. Sek-
cja nie wytrzymała jednak próby czasu  
i przestała istnieć.

Obchody jubileuszu 40-lecia działacze 
klubowi przewidują na listopad tego ro-
ku. Póki co, trwają „przymiarki” do for-
my obchodów i choć nie planują huczne-
go „show”, to zapewniają, że urodzinowe 
święto wejścia klubu w wiek dojrzały, na 
pewno się odbędzie.

Tadeusz Piątkowski
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Gwarancja Kia obejmuje okres 7 lat od daty pierwszej rejestracji lub 150 000 km, w zależności od tego, co nastąpi wcześniej. Obowiązuje na terenie Rzeczypospolitej Polskiej, w krajach Europejskiego 
Obszaru Gospodarczego (EOG) oraz w Szwajcarii. Szczegółowe okresy gwarancji oraz jej warunki (np. dotyczące akumulatorów, powłoki lakierowej lub wyposażenia) określone są w książce gwarancyjnej. 
Więcej o 7-letniej gwarancji Kia na stronie www.kia.com. 
Kia EV3 - zużycie energii elektrycznej 14,9 - 16,2 kWh/100 km. Wartości zużycia energii (cykl mieszany WLTP) wynikają z wersji/wariantu pojazdu oraz z jego wyposażenia. Dane mają charakter porówna-
wczy i zostały uzyskane na stanowisku pomiarowym zgodnie z wymaganiami Rozporządzenia (WE) 715/2007, uzupełnionego Rozporządzeniem Komisji 2017/1151. Wartości rzeczywiste mogą być inne 
w zależności od warunków i stylu jazdy. Wykorzystane zdjęcia maja charakter poglądowy i są używane wyłącznie w celach ilustracyjnych.  Produkt w ofercie może różnić się w porównaniu do użytych zdjęć. 

Z propozycji leasingu można skorzystać do 31.05.2025 r. lub do wyczerpania zapasów. Łączna suma opłat wynosi od 100,02% ceny pojazdu na określonych warunkach. Wysokość raty leasingu zależna 
w szczególności od wpłaty własnej, okresu leasingu, zmian stawki WIBOR 1M oraz wartości wykupu. Przyznanie finansowania uzależnione od wyniku badania zdolności ubiegającego się o finansowanie do 
jego spłaty. Propozycja nie stanowi oferty i jest adresowana wyłącznie do przedsiębiorców. Podmiotem finansującym jest BNP Paribas Leasing Services Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie. Dotyczy modelu 
EV3 z roku produkcji 2024. Szczegóły u Dealerów Kia.
Kia EV3 204 KM 58 kWh Air: cena katalogowa 166 900 zł brutto. Cena promocyjna 155 217 zł brutto. Najniższa cena towaru z ostatnich 30 dni przed obniżką 166 900 zł brutto.
Niniejsze propozycje nie stanowią oferty, a jedynie podstawę do ustalenia ceny.  Ostateczne określenie ceny następuje po uzgodnieniu przez Dealera i Klienta szczegółowych cech zamówienia. Informujemy, 
że elementy dodatkowe wyposażenia stanowią odrębny od samochodu przedmiot sprzedaży. Wiążące ustalenie ceny, wyposażenia i specyfikacji pojazdu, a także określenie parametrów technicznych 
zawiera świadectwo homologacji typu pojazdu oraz umowa sprzedaży pojazdu. Z propozycji można skorzystać do 31.05.2025 roku.

Elektryczna Kia EV3. 
Teraz w leasingu od 100%.

Poznaj elektryczną Kia EV3.

Czy może być lepszy moment na wejście do świata elektromobilności? 
Teraz Kia EV3 dostępna jest w bardzo atrakcyjnym finansowaniu dla firm. 
Wybierz atrakcyjny leasing operacyjny – suma kosztów już od 100%. 
Sprawdź szczegóły i warunki dotacji w ramach programu "NaszEauto"!
Odwiedź www.kia.com lub najbliższego dealera i dowiedź się więcej!

ETRANS | Autoryzowany Dealer
Łaziska G쎣rne, ul. Le쏂na 1

T: 32 325 74 11, www.etrans.pl 

KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

REKLAMA

Krzyżówka
WODNIK (20 I - 19 II) Przez 

ostatnie tygodnie żyłeś w wielkim 
stresie, spowodowanym postępo-
waniem innych osób. Ale czy jest 
sens aż tak się tym przejmować? 
Staraj się nie marnować energii na 
sprawy, na które nie masz wpły-
wu. Skup się na sobie. 

RYBY (20 II - 19 III) Nie 
traktuj zbyt dosłownie krytycz-
nych uwag pod swoim adresem. 
Zwłaszcza jeżeli wypowiadają je 
ludzie, którzy nie mają powodu, 
aby darzyć Cię sympatią. Zawsze 
możesz ich pokonać tą samą bro-
nią. Powiedz im coś takiego, że  
z wrażenia zwiędną im uszy. 

BARAN (20 III - 20 IV) Nie 
sugeruj się przysłowiem mówią-
cym, że „do trzech razy sztuka”. Je-
żeli bardzo zależy Ci na załatwie-
niu sprawy, która tak Cię ostatnio 
nurtuje, próbuj aż do skutku. Może 
błąd tkwi w podejściu do proble-
mu? Może nie szukasz sprzymie-
rzeńców, choć chętni do pomocy 
na pewno się znajdą. 

BYK (21 IV - 20 V) Powinieneś 
wykazać więcej pokory wobec oto-
czenia. Nie chodzi o to, aby zginać 
kark i schodzić wszystkim z drogi, 
ale musisz pamiętać, że nie jesteś 
jeszcze królem świata. W swoje po-
stępowanie musisz wkalkulować 
ryzyko, że spotkasz kogoś silniej-
szego i sprytniejszego od Siebie. 

BLIŹNIĘTA (21 V - 20 VI) 
Wiosenne przesilenie nie wpłynę-
ło dobrze na Twoje zdolności mo-
bilizacyjne. Innym praca pali się 
w rękach, a Ty próbujesz się migać 
od obowiązków. Dla Swojego do-
bra powinieneś wziąć się w garść, 
bo inaczej ktoś sprzątnie Ci sprzed 
nosa życiową okazję do zarobie-
nia kasy.

RAK (21 VI - 21 VII) Planowa-
nie nie należy do Twoich najmoc-
niejszych stron. Wziąłeś sobie na 
głowę zbyt dużo obowiązków i nie 
potrafisz się z nich teraz wywią-
zać. Naucz się selekcjonować zada-
nia według hierarchii ważności. Na 
pierwszym miejscu postaw te, któ-
re korzyść przyniosą Tobie.

LEW (22 VII - 21 VIII) Ry-
czysz - jak to lew - ale pożytku  
z tego nie ma żadnego. Siła i pew-
ność siebie są Twoimi naturalnymi 
atutami, ale plany wezmą w łeb, 
jeżeli nie wejdzie Ci w krew prze-
biegłość Skorpiona, ostrożność 
Raka i skromność Panny. Załatw 
wszystkie ważne sprawy przed 
wakacjami.

PANNA (22 VIII - 22 IX) Nie 
ma sensu płakać nad rozlanym 
mlekiem. Popełniłeś masę błę-
dów, których już nie naprawisz. 
Musisz poddać sprawy ich własne-
mu biegowi i czekać, aż rozwią-
żą się same. Nie marnuj jednak tej 
życiowej lekcji. Dobrze zapamiętaj 
błędy. 

WAGA (23 IX - 22 X) Każda 
Waga powinna ważyć sama, ale 
sprawy są zbyt poważne, abyś po-
legał tylko na własnej opinii. Za-
pytaj o radę kogoś o większym 
doświadczeniu życiowym, kto już 
był w podobnej sytuacji. Dobrze 
się zastanów, do kogo zwrócić się  
o pomoc. Tutaj liczy się dyskrecja.

SKORPION (23 X - 21 XI) Nie 
rezygnuj z przywilejów, które Ci 
się należą, a które ktoś chce teraz 
odebrać. Walcz o sprawiedliwość  
i swoje interesy. Tylko nie sięgaj po 
metody Twojego przeciwnika, bo 
to się może źle skończyć dla Ciebie. 
Prawda zawsze zwycięża i tego się 
trzymaj. 

STRZELEC (22 XI - 20 XII) Nie 
przerzucaj swoich osobistych pro-
blemów na grunt towarzyski i za-
wodowy, bo staniesz się toksycz-
ną osobą, którą wszyscy będą omi-
jać szerokim łukiem. Jeżeli przeży-
wasz trudne chwile, to szukaj po-
cieszenia u prawdziwych przyja-
ciół, a nie u wszystkich znajomych. 

KOZIOROŻEC (21 XII - 19 I) 
Trzymaj się zasady, że jeżeli coś Cię 
nie zabiło, to na pewno wzmocni. 
Z każdym nagatywnym wydarze-
niem stajesz się odporniejszy na 
podobne sytuacje w przyszłości. 
Nie szukaj winnych obecnej sytu-
acji. Widocznie tak miało być. Ciesz 
się, że nie jest gorzej.

Horoskop
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S P R I N T E M  P R Z E Z  S P O R T O W E  A R E N Y
PIŁKA NOŻNA

W rozegranych meczach mistrzowskich Ślą-
skiego Związku Piłki Nożnej, drużyny powia-
tu mikołowskiego uzyskały wyniki:

IV liga (I liga Śląska)
Polonia Łaziska przegrała z ROW-em Ryb-
nik 1:5, Orzemszą Siewierz 0:3, pokonała Vic-
torię Częstochowa 3:2, Odrę Wodzisław 1:0, 
zremisowała z Kuźnią Ustroń 1:1.
Gwarek Ornontowice uległ Gwarkowi Tar-
nowskie Góry 0:1, pokonał Rozwój Katowice 
2:1, przegrał ze Spartą Zabrze 0:1, rezerwami 
Piasta Gliwice 0:2, ROW-em Rybnik 0:1, po-
konał Przemszę Siewierz 1:0.

V liga (II liga śląska)
AKS Mikołów wygrał z Jednością Przyszo-
wice 5:2, uległ rezerwom Zagłębia Sosno-
wiec 1:5, pokonał Unię Rędziny 3:0, przegrał  
z Szombierkami Bytom 0:5.

Liga okręgowa (III liga śląska)
Fortuna Wyry zremisowała z Rotuzem Bro-
nów 1:1, przegrała z Sokołem Hecznarowice 
1:2, pokonała ZET Tychy 4:0, uległa drugiemu 
zespołowi LKS-u Goczałkowice 0:6.
Burza Borowa Wieś pokonała Spartę Za-
brze 4:0, uległa Startowi Sierakowice 0:5, 
zremisowała z Gwarkiem Zabrze 2:2, Pokona-
ła KS Rachowice 6:0.

Klasa „A”
LKS Gardawice przegrał Z LKS-em Woszczy-
ce 1:4, GTS-em Bojszowy 0:2, LKS-em Wisła 
Wielka 0:1, Zniczem Jankowice 1:4.
LKS Woszczyce pokonał LKS Gardawice 4:1, 
uległ LKS-owi Rudołtowice-Ćwiklice 4:8, zre-
misował z Czułowianką Tychy 4:4, pokonał 
Siódemkę Tychy 4:3.
Drugi zespół Gwarka Ornontowice prze-
grał z Victorią Pilchowice 1:2, pokonał drugą 
drużyną Sośnicy Gliwice 4:1, zremisował  
z Victorią Pilchowice 1:1, uległ MKS-owi Za-
borze 1:5.
Kamionka Mikołów wygrała z Wyzwole-
niem Chorzów 4:2, Górnikiem MK Katowice 
4:2, Górnikiem 09 Mysłowice 8:1, pokonała 
Naprzód Lipiny 4:1.

Klasa „B”
Niepokorni Orzesze zremisowali z UKS-em 
Warszowice 2:2, pokonali KS Brzeźce 6:0, ule-
gli LKS-owi Frydek 2:4, wygrali z Czaplą Kryry 
6:1, rezerwami Piasta Gol Bieruń 3:0 (wo).
Rezerwy Burzy Borowa Wieś pokonały Start 
Kleszczów 3:0, Ślązaka Byczyna 4:1, zremiso-
wały z drugą drużyną Ruchu Kozłów 2:2.
Strażak Mikołów przegrał z trzecim ze-
społem GKS-u Katowice 2:3, pokonał drugą 
drużynę Naprzodu Lipiny 4:0, przegrał z re-
zerwami Siemianowiczanki 1:5.

Klasa „C”
LKS Bujaków uległ rezerwom Jedności 
Przyszowice 0:4, zremisował z KP Gliwice 1:1, 
uległ drugiemu zespołowi Carbo Gliwiuce 0:2.

TENIS STOŁOWY
W rozgrywkach II ligi mężczyzn drużyny po-
wiatu mikołowskiego uzyskały wyniki:
Sokół Orzesze przegrał ze Skarbkiem Tar-
nowskie Góry 2:8, Jedynką Pszów 3:7, drugą 
drużyną MKS-u Czechowice - Dziedzice 2:8, 
Olimpijczykiem Zawiercie 3:7.
MOSiR Łaziska uległ GUKS-owi Byczyna 1:9.
AKS Mikołów zremisował z UKS-em GOSDiM 
Turawa 5:5.

GIMNASTYKA
26 i 27 kwietnia w hali sportowej mikołow-
skiego MOSiR-u odbyły się zawody Pucharu 
Polski Juniorów i Seniorów w skokach na 
ścieżce, trampolinie oraz podwójnej mini 
trampolinie, organizowanych przez Akro-Gym 
Mikołów.
W zawodach wystartowało około 140 za-
wodniczek i zawodników z 26 klubów z całej 
Polski. Mokołów reprezentowany był przez 
trójkę organizatora zawodów: Mateusza 
Bogocza (podwójna mini trampolina) oraz 
Natalię Widz i Ksawiera Gawliczka (skoki 

na ścieżce). Cała trójka spisała się bardzo do-
brze, zaliczając się d czołówki w swoich kon-
kurencjach. Najlepiej spisał się Ksawier Gaw-
liczek, zdobywając brązowy medal, Mateusz 
Bogacz sklasyfikowany został na czwartym 
miejscu, a Natalia Widz była dziesiąta.

LEKKOATLETYKA
Dobrze zaprezentowali się młodzi lekkoatleci 
UKS-u Trójki Mikołów, którzy w ostatnią 
sobotę kwietnia wystartowali w Mityngu 
Otwarcia Sezonu w Chorzowie. Uzyskali wiele 
wartościowych wyników, zajmując czołowe 
miejsca w swoich konkurencjach.
I tak: w skoku w dal Maja Garbula uzyskała 
5.04 m, co dało jej trzecie miejsce w tej kon-
kurencji.
W skoku w dal ze strefy U14 Julia Janasik 
skoczyła bardzo dobre 4.59 m, plasując się na 
czwartym miejscu.
W biegu na 100 metrów Maja Garbula 
wygrała swoją serię z czasem 13.29,. W tej 
samej konkurencji Pola Rodzim uzyskała 
czas 13.37 sek., Maria Świtała - 15.01 sek., 
Zofia Kozyra finiszowała - 15.14 sek., a Oli-
wia Strzelczyk - 15.43 sek.
Dystans 150 metrów Lena Przybyła poko-
nała w czasie 22.33 sek., co dało jej drugie 
miejsce w serii, Magdalena Kuszka uzy-

skała rezultat 22.40 sek., a Antonina Kalita 
- 26.08.
W biegu na 300 metrów Zuzanna Kolman 
również była druga w serii, uzyskując czas 
46.27 sek., Magdalena Różańska „na-
biegała” 48.02 sek., a Zuzanna Sadzewicz 
54.36 sek.
W biegu na 300 metrów w kategorii męż-
czyzn Bartosz Brysz był piąty w serii, uzy-
skując czas 46.33 sek.
W biegu na 600 metrów dziewcząt Zofia Ry-
śnik ukończyła swoją serię na drugim miej-
scu z czasem 1:51.69 min. Na tym samym dy-
stansie Paulina Bąk osiągnęła 1:52.69 min., 
Klaudia Żogała - 2:03.41 min., a Hanna 
Malmon - 2:06.14 min.
W konkurencji mężczyzn Artur Pyka uzyskał 
czas 1:40.59 min., co dało mu trzecie miejsce.
Na dystansie 1000 metrów dziewcząt Emilia 
Brysz w swoim drugim starcie tego dnia, 
ukończyła bieg w czasie 3:34.55 min. co dało 
jej piąte miejsce.

* * *
Podczas PZLA Mistrzostw Polski w Biegach 
Górskich Fabio Bratkowski z UKS-u Trój-
ka Mikołów wywalczył piąte miejsce na 
dystansie 7,32 km w kat. U20, poprawiając 
rekord życiowy z poprzedniego roku o ponad 
dwie minuty.� Tapi
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To LUDZIE
są najważniejsi
Materiał Komitetu Wyborczego Kandydata na Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Szymona Hołowni. 
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